Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Estado do Parana

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E COMPRAS

Protocolo N° 1297/2014

DISPENSA DE LICITACAQ N° 02/2019
Processo Administrativo N° 13/2019

OBJETO: Contratagaio de empresa especializada em
fornecimento de passagens aéreas e servico de hospedagem,
para suprir as necessidades da SEGOV, com relagao a viagem
do Exmo., Senhor Prefeito a cidade de Brasilia/DF.
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Oficio n°. 044/2019 — SEGOV/CHGABINETE | ‘\Juf:r

Jaguariaiva, 07 de fevereiro de 2 7

Ref.. Solicitacao de contratacdo de empresa especializada em fornecimento de
passagens aéreas e servico de hospedagem, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Governo — SEGOV, com relagio a viagem do Exmo. Senhor
Prefeito a cidade de Brasilia

Prezado Senhor Diretor:

Por meio do presente, solicitamos a abertura de Procedimento
Licitatorio para a contratagdo de empresa especializada em fornecimento de passagens
aereas e servigo de hospedagem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Governo — SEGOV, com relagao a viagem do Excelentissimo Senhor Prefeito a cidade de
Brasilia/DF.

Em tempo, encaminhamos 05 (cinco) orgamentos, para a
composigao de pregos, juntamente com o “Termo de Referéncia”, onde constam todas as

informagdes necessarias pertinentes a solicitacao.

Sem mais, aproveitamos o momento para enviar-lhes nossos

cordiais cumprimentos.

Atenciosamente,

N
GISELLE INAIAR
Chefe de Gaking

Secretaria Municipal de

Governo

Ao

Exmo. Senhor

MAURICIO FERNANDES

D.D. Diretor do Departamento de Compras e Licitacao
Secretaria Municipal de Finangas

Nesta

%EGO‘V /m

ramais 9401/9406/9475/9478
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SECRETARIA DE GOVERNO 69 q

Ref. Solicitagao de contratagio de empresa especializada em fornecimento ,
passagens aéreas e servico de hospedagem, para suprir as necessidades
Secretaria Municipal de Governo — SEGOV, com relagdo a viagem do Exmo. Senhor
Prefeito a cidade de Brasilia

“Termo de Referéncia”

I. DO OBJETO: Contratacdo de empresa especializada em fornecimento de passagens
aereas e servico de hospedagem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Governo — SEGOV, com relacao a viagem do Excelentissimo Senhor Prefeito a cidade de
Brasilia/DF.

Il. DA JUSTIFICATIVA: Tal solicitagao justifica-se a fim de suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Governo — SEGOV, com relagdo a viagem do Excelentissimo
Senhor Prefeito a cidade de Brasilia/DF, para tratar de assuntos pertinentes a
municipalidade, junto aos Ministérios, nos dias 18 e 19 de fevereiro de 2019.

Ill. DO DESCRITIVO:

Fornecimento de passagens aéreas, sendo:

01 (uma) passagem de ida (de Curitiba/PR para
Brasilia/DF), sem escala, com bagagem despachada, de
qualquer empresa aérea:

Obs.: saida da cidade de Curitiba, por volta das 07:00
horas, do dia 18/02/2019. g

01 (uma) passagem de volta (de Brasilia/DF para
Curitiba/PR), sem escala, com bagagem despachada, de
qualquer empresa aérea:
Obs.: saida da cidade de Brasilia, por volta das 19:00
horas, do dia 19/02/2019.

SERVICO 1

01 (uma) hospedagem, da seguinte forma:

Apartamento de 34 m2 com 01 (uma) cama de casal,
varanda, acesso a internet e café da manha incluso na
estadia, na cidade de Brasilia/DF.

Obs.: Check-in em 18/02/2019 e Checkout em 19/02/2019. I
L |

IV. DA VIGENCIA: 30 (trinta) dias.

SSEGOV—
A

-
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V. DA PRESTAGAO DE SERVICOS: O fornecimento das passagens ‘aéreas ou e-ticke

voucher de hospedagem, deverdo ser enviados em até 03 (trés) dias_uteis, antes ;(o

referido deslocamento. Ainda, nao sera admitido atraso.
A prestacao de servigos ocorrera da seguinte forma:
Fornecimento de passagens aéreas, sendo:

* 01 (uma) passagem de ida (de Curitiba/PR para Brasilia/DF), sem escala, com
bagagem despachada;
Obs.: saida da cidade de Curitiba, por volta das 07:00 horas, do dia 18/02/2019

* 01 (uma) passagem de volta (de Brasilia/DF para Curitiba/PR), sem escala,
com bagagem despachada;
Obs.: saida da cidade de Brasilia, por volta das 19:00 horas, do dia 19/02/2019.

e 01 (uma) hospedagem, da seguinte forma:

Apartamento de 34 m?, com 01 (uma) cama de casal, varanda, acesso a internet
e café da manha incluso na estadia, na cidade de Brasilia/DF.

Obs.: Check-in em 18/02/2019 e Checkout em 19/02/2019.

VI. DA ENTREGA: As passagens aéreas ou e-tickets e voucher de hospedagem, deverao
ser encaminhados para os enderecos eletronicos: ‘gabinete@jaguariaiva.pr.gov.br’ e
‘gabinete_pmj@hotmail.com”, confirmando o envio pelo telefone: (43) 3535-9478.

VII. DA CONTRATADA: A empresa devera observar as condi¢gdes e prazos propostos,
assumindo toda e qualquer responsabilidade por seu descumprimento; a licitante
vencedora sujeitar-se-a a prestar esclarecimentos solicitados e atender as reclamacoes
formuladas.

VIIl.DA CONTRATANTE: Fica a cargo da contratante, encaminhar a empresa vencedora,
todos os dados referentes ao passageiro e hospede, para que a empresa dé
prosseguimento a emissao das passagens e voucher de hospedagem.

IX. DO RESPONSAVEL PELA FISCALIZAGAO DO FORNECIMENTO E EXECUCAO DO
SERVICO: A responsavel sera Raiza Ribeiro Candido Cezar, Chefe de Desenvolvimento
Urbano da Secretaria Municipal de Governo.

Atenciosamente,

GISELLE INAIA RING
Chefe de Gabin
Secretaria Municipal de Governo

e qp sséneuma DE GOVERNO
DSEGOV _— *
&

ramais 9401/9406/9475/9478
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

T TR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| D47 o st RTURA -
W!M‘lﬂﬁ CADASTRAL 23/03/2009

NOME EMPRESARIAL
ECOLOGICATUR AGENCIA DE VIAGENS S/S LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fhkkkkkkk ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRIGCAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
224-0 - Sociedade Simples Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FERNANDO DE NORONHA 3450 CASA 60

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
82.650-505 SANTA CANDIDA CURITIBA PR

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
contabilidade.ro@hotmail.com (41) 3264-5694 / (41) 3264-5694

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kkAE

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/03/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

Fk kA kKKK Kk kkkhkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 07/02/2019 as 11:36:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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RE: Cotacao de Precos (em carater de urgéncia) | Passagem Aérea para Bf@fﬁé WL
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GABINETE SEGOV - PMJ | ——
Qui, 07/02/2019 11:10 00
Para: Karla Biassio Ecologicatur <karla@ecologicatur.com.br> \

Karla, desculpe o incomodo novamente, mas preciso que nesta cotagao, também esteja incluso-o valor de
hospedagem no seguinte hotel:

Hotel Kubitschek Plaza
Chegada: 18 de fevereiro de 2019;
Saida: 19 de fevereiro de 2019.

Sem mais, aproveito o momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Raiza Ribeiro Candido Cezar

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Chefe de Desenvolvimento Urbano - SEGOV
(43) 9 9920-8252 e/ou (43) 3535-9478

Skype: raizaflorestal@hotmail.com

De: GABINETE SEGOV - PMJ

Enviado: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 10:47

Para: Karla Biassio Ecologicatur

Assunto: Cotacdo de Precos (em carater de urgéncia) | Passagem Aérea para Brasilia

Bom dia, Karla.

Conforme nosso contato telefénico, hoje, 07 de fevereiro de 2019, venho por meio desta solicitar:
Cotagao de Preco, em carater de urgéncia, pertinente a Passagem Aérea, conforme descrito abaixo:

01 (uma) passagem aérea

De: Curitiba/PR

Para: Brasilia/DF

Data e Horario de Ida: 18 de fevereiro de 2019 as 07:00 horas;
Data e Horario de Volta: 19 de fevereiro de 2019 as 19:00 horas.

Em tempo, peco, por gentileza, que encaminhe-nos a cotagao no modelo da empresa, pois esta, devera
estar devidamente assinada pelo responsavel, com o carimbo da empresa, e demais informag¢oes como:
endereco, telefone, e-mail, CNPJ, etc.

Sem mais, aproveito o momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Raiza Ribeiro Candido Cezar

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Chefe de Desenvolvimento Urbano - SEGOV
(43) 9 9920-8252 e/ou (43) 3535-9478
Skype: raizaflorestal@hotmail.com




07/02/2019 Email — GABINETE SEGOV - PMJ — Outlook

RE: Cotacao de viagem - Brasilia de 18 a 19/fev

GABINETE SEGOV - PMJ

Qui, 07/02/2019 11:33

Para: karla Biassio <karla@ecologicatur.com.br>
Karla.

Confirmo o recebimento da cotagao, e assim, agradego a atengao prestada.

Att.

De: karla Biassio <karla@ecologicatur.com.br> ~
Enviado: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 11:27

Para: GABINETE SEGOV - PMJ

Assunto: Cotagao de viagem - Brasilia de 18 a 19/fev

Oi, Raiza, bom dia,

Segue abaixo a cotagao solicitada de passagem para Brasilia ida dia 18 e volta 19/fev.

O valor do aéreo abaixo € por pessoa e tem e valores de tarifa: com direito a mala despachada de 23kg e sem mala. Ambas tarifas dao direito a 1 mala de
mao de até 10kg que caiba nos compartimentos internos da aeronave.

A cotagao do Hotel, o valor abaixo é da diaria em apartamento INDIVIDUAL.

Qualquer duvida, estou a disposigao,

Att,

Karla Zella de Sa Biassio

Fone (41) 3027-3443

Cel/Whats (41) 98809-8006

Email - karla@ecologicatur.com.br

Ecologicatur Agéncia de Viagens e Passeios Ecoldgicos
CNPJ - 10.743.031/0001-96

Curitiba/PR

Atendente: Karla Zella de Sa Biassio
E-mail: Karla@ecologicatur.com.br
e I , - T Telefone: 55 41 30273443
-COI0QICAIVr
Trecho: CURITIBA/BRASILIA - 18 Fev -
\_ 6243 . . CURITIBA (CWB SAO PAULO (GRU
Avianca\, 18 Fev 06:00 18Fev 07:10 (CWB) (CE o R$ 533,50
R$ 32,95 R$ 566,45
Tl R$ 616,00 R$ 32,95 R$ 648,95
Avianca\, 6362 1gFev 08:00 18Fev 11:00 SAD PAULO (GRU) BRASILIA (BSB) 23kg por peca
4097 18 Fev 06:00 18Fev 07:00 CURITIBA (CWB) CAMPINAS (VCP) AT
n( o R$ 32,95 R$ 1.249,44
R$ 1.298,99 R$ 32,95 R$ 1.331,94
BT <466 15 Fev 09:15 18 Fev 1050 CAMPINAS (VCP) BRASILIA (BSB) 1 23kg total
w R$ 1.748,89
S 1785 18Fev 06:55 18 Fev  08:50 CURITIBA (CWB) BRASILIA (BSB) R$.3295.  R$1.781,84
Ll R$ 1.820,39 R$ 32,95 R$ 1.853,34
23kg por peca
Trecho: BRASILIA/CURITIBA - 19 Fev
4181 19 Fev 19:15 19 Fev 20:55 BRASILIA (BSB) CAMPINAS (VCP) RS 170,00
o ! R$ 29,49 R$ 200,39
R$ 235,90 R$ 29,49 R$ 265,39
BT <361 19Fev 21030 19Fev 22:35 CAMPINAS (VCP) CURITIBA (CWB) 1 23kg total
)¢ R$ 179,90
BTN 1754 19Fev 20045 19Fev 22:45 BRASILIA (BSB) CURITIBA (CWB) R$:22.49 SFedi
1l R$ 244,90 R$ 29,49 R$ 274,39
23kg por peca
» R3iL23,90 R$ 29,49 R$ 209,39
PLATAM 3151 19Fey 18:45 19 Fev 20:45 BRASILIA (BSB) CURITIBA (CWB) $729; $209;
Ll R$ 244,90 R$ 29,49 R$ 274,39

23kg por pega

https://outlook.live.com/mail/sentitems/id/AQMKADAWATY WMAItZmYAY TEtOWQyZ COWMAIMDAKAE YAAAPBfhi9oqsbQKAJKBTbft0] BWB40dV§;‘?. 4o
/<3 <



07/02/2019 Email — GABINETE SEGOV - PMJ — Outlook @
DESTINO: BRASILIA (BSB) / DF, BRASIL

Standard Individual Bed Breakfast R$ 224,00 R$ 14,94 1x R$ 238,94 X

Kubitschek Plaa Hotel

Hotel 18 Fev 19 Fev Brasilia & % o, 4 Estrelas

-
x

Luxo Individual Bed Breakfast R$ 304,00 R$ 21,10 R$ 325,10

SHN QUADRA 02 BLOCO E SETOR HOTELEIRO NORTE - Brasilia - BR

Observe acima as opgbes e cotagdes para a viagem solicitada.

Tarifas sujeitas a disponibilidade e alteragdo sem aviso prévio. Somente a emissao do bilhete ou o pagamento da reserva garante a tarifa.

Tarifa RT (Ida e Volta) s6 é garantida apds a reserva ser tarifada e combinada para toda a viagem com a mesma companhia.

1ete de Deservolamento Hirh

’ T
Raiza R Candido Cezar

Necratn 1H2N TR

https://Outlook.live.Com/mai|/sentitems/id/AQMkADAwATYWMAIthYAYTEtOWQyZCOwMAItMDAKAEYAAAPthi90qstKAjkBbet0j BwB4odWo;.. )




07/02/2019 Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
1.602/0001-50 COMPROVANTE Dgp{gig?:g:l-o E DE SITUAGCAO 28/01/1996

NOME EMPRESARIAL

AN T AN

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ek ek e e ok ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

79.12-1-00 - Operadores turisticos

79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R AUGUSTO RIBAS 476 SALA 1

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.010-300 CENTRO PONTA GROSSA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

25/02/2001

SITUAGAO CADASTRAL J

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL 1

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

ok k kKR kKKK KK

rSITUACAO ESPECIAL l DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 07/02/2019 as 13:32:39 (data e hora de Brasilia).

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_SoIicitacao.asp

Pagina: 111
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RE: Cotacao de Preco (em carater de urgéncia) | Passagem Aérea para Brasilia RSN
o/ N2\

GABINETE SEGOV - PMJ “/ :

Qui, 07/02/2019 11:11 \ OZ L

Para: joao@evidenciaturismo.com.br <joao@evidenciaturismo.com.br>

Jodo, desculpe o incdmodo novamente, mas preciso que nesta cotacao, também esteja incluso o valor de
hospedagem no seguinte hotel:

Hotel Kubitschek Plaza
Chegada: 18 de fevereiro de 2019;
Saida: 19 de fevereiro de 2019.

Sem mais, aproveito o momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Raiza Ribeiro Candido Cezar

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Chefe de Desenvolvimento Urbano - SEGOV
(43) 9 9920-8252 e/ou (43) 3535-9478

Skype: raizaflorestal@hotmail.com

De: GABINETE SEGOV - PMJ

Enviado: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 10:48

Para: joao@evidenciaturismo.com.br

Assunto: Cotacdo de Preco (em carater de urgéncia) | Passagem Aérea para Brasilia

Bom dia, Joao.

Conforme nosso contato telefénico, hoje, 07 de fevereiro de 2019, venho por meio desta solicitar:
Cotagao de Preco, em carater de urgéncia, pertinente a Passagem Aérea, conforme descrito abaixo:

01 (uma) passagem aérea

De: Curitiba/PR

Para: Brasilia/DF

Data e Horario de Ida: 18 de fevereiro de 2019 as 07:00 horas;
Data e Horario de Volta: 19 de fevereiro de 2019 as 19:00 horas.

Em tempo, pego, por gentileza, que encaminhe-nos a cota¢ao no modelo da empresa, pois esta, devera
estar devidamente assinada pelo responsavel, com o carimbo da empresa, e demais informacgoes como:
endereco, telefone, e-mail, CNPJ, etc.

Sem mais, aproveito o momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Raiza Ribeiro Candido Cezar

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Chefe de Desenvolvimento Urbano - SEGOV
(43) 9 9920-8252 e/ou (43) 3535-9478
Skype: raizaflorestal@hotmail.com

https://outlook.Iive.com/maiI/sentitems/id/AQMkADAwATYwMAIthYAYTEtOWQyZCOwMAItMDAKAEYAAAPthiQoqstKAjkBbetOj BwB40odWO...
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RE: Cotacao de passagens

GABINETE SEGOV - PMJ

Qui, 07/02/2019 13:30

Para: Jodo <joao@evidenciaturismo.com.br>
Boa tarde, Jodo.

Confirmo o recebimento da cotagao, e assim, agradeco a atengao prestada.

Att.

-
»

De: Jodo <joao@evidenciaturismo.com.br>
Enviado: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 12:06
Para: gabinete_pmj@hotmail.com

Assunto: Cotacao de passagens

Boa tarde, Raiza! Tudo bem?
Segue orgamento das passagens ida e volta e hospedagem (1 diaria)

Valores sdo dos voos com bagagem despachada. A tarifa do voo de ida esta alta, provavelmente a procura pelo voo
esta bem alta.

Qualquer davida, me coloco a disposigao.

Atenciosamente,

Evidéncia

Jodo Victor G. Cassemiro

Evidéncia Turismo

R. Augusto Ribas, 476, Centro - Ponta Grossa/PR
Tel: +55 (42) 32241028 ou +55 (42) 98404-0536

Fax: +55 (42) 32241028
www.evidenciaturismo.com.br

facebook.com/evidenciaviagens
Instagram: @evidenciaviagens

* Nada reservado, somente cotado. Os valores dependem de reserva e disponibilidade.
** N3o garantimos a concessdo do visto, apenas auxiliamos no processo de requerimento.
*** A responsabilidade de passaporte, vistos, vacinas, autorizacbes e validade destes documentos para realizar a

viagem é de responsabilidade do passageiro. Por gentileza, verifique se estd tudo de acordo.

-~
https://outlook.live.com/maiI/sentitems/id/AQMkADAWATYwMAIthYAYTEtOWQyZCOwMAItMDAKAEYAAAPthi9oqstKAjkBbet0j BwB4odWO0O .§
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&
A Prefeitura Municipal de Jaguariaiva / PR, ‘5; -
a cotagdo para viagem para Brasilia: Se N EVIdsﬂCIH
item| Quant. Descricéo \;alor (R$)
Passagem aérea saida 18/02/2019 -
011 01 | |orario matutino: CURITIBA - BRASILIA | <> 1103049
Passagem aérea saida 19/02/2019 -
02 | 01 | |\irario notumo: BRASILIA - CURITIBA | R¥ 23312
Total Ida e Volta: R$ 1.269,58
- Valor total
ltem | Quant. Descricao (R$)

01 01 Diaria do Hotel Kubitschek Plaza Brasilia | R$181,00

Nome do responsavel pelo orgamento: Jodo Victor Geidelis Cassemiro |
Razdo Social: EAVT Agencia de Viagens e Turismo LTDA - ME

Numero do CNPJ da empresa: 01041602/0001-50

Fone para contato: (42) 3224-1028 Celular: (42) 98404-0536 Fax: (42) 3224-1028

E-mail: joao@evidenciaturismo.com.br  Home-page: www.evidenciaturismo.com.br
Endereco da empresa: Rua Augusto Ribas, 476, sala 01, Centro — Ponta Grossa/PR

Data do orcamento: 07/02/2019.

*Validade do valor orgado: até o final do dia.

**\/alores das tarifas aéreas podem alterar durante o dia, conforme disponibilidade de lugares no voo e
disponibilidade de leitos no hotel e de acordo com a variag@o do cambio. N&o garantimos o valor das tarifas caso a
reserva ndo seja feita.
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Graail - Cotacdo - Brasilia

™M Gmail

https://mail. google.com/mail/u/o?ik:/gfgé}éi‘gsc&ﬁaigg,&sea,..
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Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com

Cotacgéo - Brasilia

2 mensagens

Joao <joao@evidenciaturismo.com.br>
Para: gabinete_pmj@hotmail.com
Cc: comprasjag@gmail.com

Bom dia, Raiza! Tudo bem?

11 de fevereiro de 2019 11:5

Segue abaixo as informagdes especificadas dos aéreos e do hotel, conforme solicitado por telefone.

Voo de ida:

cia = saida

chegada “yorigem

-

destino(s) ;bagagemf

Azd ¥ 18/Fev 07:002 18/Fev 08:05 Curitiba - Afonso Pena Campinas - Viracopos

Azd ¥ 18/Fev 09:15 18/Fev 10:50:Campinas - Viracopos Brasilia - Presidente Juscel...

Voo de volta:

Cia saida

chegada

origem

And¥ 19/Fev 19:15
And ¥ 19/Fev 23:15

1of3

19/Fev 20:55
20/Fev 00:15

destino(s) bagagem

Brasilia - Presidente Juscel... Campinas - Viracopos

Campinas - Viracopos Curitiba - Afonso Pena

13/02/2019 08:4C



ymail - Cotagdo - Brasilia https://mail.google.com/mail/u/O?ik=0f9c13 195c&view=pt&sea...

Kubistchek Plaza Hotel: -

Quarto individual com varanda particular

Internet: Wi-Fi gratis

Entretenimento: TV de tela plana com canais TV a cabo

Alimentacao e bebida: servigo de quarto 24 horas e minibar

Repouso: cortinas blackout

Banheiro: banheiro privativo com chuveiro, produtos de toalete de cortesia e um secador de cabelo
Praticidades: cofre, escrivaninha e telefone

Conforto: ar-condicionado e arrumagéo diaria

O hotel teve suas disponibilidades alteradas, devido a passagem do final de semana.

Sendo assim, a diaria teve um reajuste, indo para R$237,00

O aéreo nio foi afetado com grande alteracao de tarifa.

Qualquer divida, me coloco a disposicao.

Atenciosamente,

Evidéncia

Apdncie de Viegens & Jutismo

Joao Victor G. Cassemiro

20f3 13/02/2019 08:40



Gmail - Cotacdo - Brasilia https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=0f9c¢13195c&view=pt&sea...

Evidéncia Turismo

R. Augusto Ribas, 476, Centro - Ponta Grossa/PR }
Tel: +55 (42) 32241028 ou +55 (42) 98404-0536 — { (v
Fax: +55 (42) 32241028

www.evidenciaturismo.com.br i T

facebook.com/evidenciaviagens

Instagram: @evidenciaviagens

* Nada reservado, somente cotado. Os valores dependem de reserva e disponibilidade.
** Nao garantimos a concessao do visto, apenas auxiliamos no processo de requerimento.

=% A responsabilidade de passaporte, vistos, vacinas, autorizagoes e validade destes documentos para
realizar a viagem € de responsabilidade do passageiro. Por gentileza, verifique se esta tudo de acordo.

Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com> 11 de fevereiro de 2019 13:50
Para: gabinete_pmj@hotmail.com

Obrigada, Raiza.
Att.
Fernanda Souza.

Departamento de Compras e Licitacdo.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Prags isabel Branco, 142 « Cdads Aits - CxPostal i - Fone: (43) 3835 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422
Jugusisin ~ PR - 08 B4200-000 - ONPE: 76.910.900/0000-38 ~ comprasSjaguariahmpr.gov.be

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LIOTACOES

Praca Isabel Branco, 142 - 3° andar - Cidade Alta.

Jaguariaiva, Parana.

TellFax: (43) 3535 - 9400 / Ramais: 9452, 9453, 9454, 9455, 9458.
E-mail: comprasjag@gmail.com

30f3 13/02/2019 08:40



07/02/2019 Receita Federal do Brasil '& R)

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ALNERC DE NSCRICO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | D7 o AorrTuRA
;;é%qlfwmom.oa CADASTRAL 18/11/1982

NOME EMPRESARIAL
TDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fkkkkkkk EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL -
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
79.12-1-00 - Operadores turisticos
79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CORONEL DULCIDIO 1086

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.010-280 CENTRO PONTA GROSSA PR

ENDEREGO ELETRONICO J | TELEFONE |

eliete@pramio.com.br (42) 3220-7300 / (42) 3225-1929

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dkkkk

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATV 23/12/2000

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fokkkkk kR | FAKKKRKK

DATA DA SITUACAO ESPECIAL I

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 07/02/2019 as 13:46:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp {




07/02/2019 Email - GABINETE SEGOV - PMJ — Outlook P T T I

RE: Cotacao de Preco (em carater de urgéncia) | Passagem Aérea para Brasilia

GABINETE SEGOV - PMJ
Qui, 07/02/2019 11:12
Para: cristine@jdegraf.com.br <cristine@jdegraf.com.br>

Cristine, desculpe o incomodo novamente, mas preciso que nesta cotagao, também esteja incluso o valor de hospedagem
no seguinte hotel:

Hotel Kubitschek Plaza )
Chegada: 18 de fevereiro de 2019;
Saida: 19 de fevereiro de 2019.

Sem mais, aproveito o momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Raiza Ribeiro Candido Cezar

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Chefe de Desenvolvimento Urbano - SEGOV
(43) 9 9920-8252 e/ou (43) 3535-9478

Skype: raizaflorestal@hotmail.com

De: GABINETE SEGOV - PMJ

Enviado: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 10:54

Para: cristine@jdegraf.com.br

Assunto: Cotacdo de Preco (em carater de urgéncia) | Passagem Aérea para Brasilia

Bom dia, Cristine.

Conforme nosso contato telefénico, hoje, 07 de fevereiro de 2019, venho por meio desta solicitar:
Cotagao de Prego, em carater de urgéncia, pertinente a Passagem Aérea, conforme descrito abaixo:

01 (uma) passagem aérea

De: Curitiba/PR

Para: Brasilia/DF

Data e Horario de Ida: 18 de fevereiro de 2019 as 07:00 horas;
Data e Horario de Volta: 19 de fevereiro de 2019 as 19:00 horas.

Em tempo, peco, por gentileza, que encaminhe-nos a cotagao no modelo da empresa, pois esta, devera
estar devidamente assinada pelo responsavel, com o carimbo da empresa, e demais informacoes como: endereco,
telefone, e-mail, CNPJ, etc.

Sem mais, aproveito o momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Raiza Ribeiro Candido Cezar

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Chefe de Desenvolvimento Urbano - SEGOV
(43) 9 9920-8252 e/ou (43) 3535-9478

Skype: raizaflorestal@hotmail.com

https://outlook.live. com/ma|I/sentltemslld/AQMkADAwATYwMAIthYAYTEtOWQyZCOwMAItMDAKAEYAAAPthlgoqstKAJkBbetOJBwB4p§RIO ‘V‘\}‘_
— P ™



07/02/2019 Email — GABINETE SEGOV - PMJ — Outlook ( S | )

RE: Orcamento passagem Brasilia

GABINETE SEGOV - PMJ

Qui, 07/02/2019 14:28

Para: Cristine <cristine@jdegraf.com.br>
Boa tarde, Cristine.

Confirmo o recebimento da cotacéo, e assim, agradeco a atengao prestada.

Att.

De: Cristine <cristine@jdegraf.com.br>

Enviado: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 13:07
Para: gabinete_pmj@hotmail.com

Assunto: Orcamento passagem Brasilia




07/02/2019 Email — GABINETE SEGOV - PMJ — Outlook

RES: Cotacdo de Preco (em carater de urgéncia) | Passagem Aérea para Brasilia

Cristine <cristine@jdegraf.com.br> i N\ b'l/
Qui, 07/02/2019 13:55 C’\)\)dﬂ‘ . Lom -

Para: '‘GABINETE SEGOV - PMJ' <gabinete_pmj@hotmail.com>
Valor atualizado com bagagem

I GOL (® G3 1785 18/Fev 06:55 18/Fev 08:50 Cunitiba - Afenso Pena Brasilia - Presidente Juscel... 0 738 ow Y- YPOZDSY Il R$ 18

T yLaTAm O LA 3151 19/Fev 18:45 19/Fev 20:45 Brasilia - Presidente Juscel... Cuntiba - Afonso Pena 0 321 OW G-GEOX0WS/G 1ill

Cristine Félix da Silva
cristine@jdegraf.com.br

) Degraf Viagens e Turismo LTDA.

+55 (42) 3220-7304 / +55 (42) 8403-9946

£ de total responsabilidade do cliente a conferéncia imediata de nomes corretos, voos e datas. A agéncia ndo se responsabiliza por reclamagoes posteriores.

==

www.jdegraf.com.br

De: GABINETE SEGOV - PM] [maiIto:gabinete_pmj@hotmail.com]

Enviada em: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 11:12

Para: cristine@jdegraf.com.br

Assunto: RE: Cotacdo de Preco (em carater de urgéncia) | Passagem Aérea para Brasilia

Cristine, desculpe o incomodo novamente, mas preciso que nesta cotacdo, também esteja incluso o valor de hospedagem no seguinte hotel:

Hotel Kubitschek Plaza
Chegada: 18 de fevereiro de 2019;
Saida: 19 de fevereiro de 2019.

Sem mais, aproveito o momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Raiza Ribeiro Candido Cezar
Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Chefe de Desenvolvimento Urbano
- SEGOV

(43) 9 9920-8252 elou (43) 3535-9478
Skype: raizaflorestal@hotmail.com

De: GABINETE SEGOV - PMJ

Enviado: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 10:54

Para: cristine@jdegraf.com.br

Assunto: Cotagdo de Preco (em cardter de urgéncia) | Passagem Aérea para Brasilia

Bom dia, Cristine.

Conforme nosso contato telefonico, hoje, 07 de fevereiro de 2019, venho por meio desta solicitar:
Cotagéo de Preco, em carater de urgéncia, pertinente a Passagem Aérea, conforme descrito abaixo:

01 (uma) passagem aérea

De: Curitiba/PR

Para: Brasilia/DF

Data e Horario de Ida: 18 de fevereiro de 2019 as 07:00 horas;
Data e Horario de Volta: 19 de fevereiro de 2019 as 19:00 horas.

Em tempo, peco, por gentileza, que encaminhe-nos a cotagao no modelo da empresa, pois esta, devera estar devidamente
assinada pelo responsavel, com o carimbo da empresa, e demais informacoes como: endereco, telefone, e-mail, CNPJ, etc.

Sem mais, aproveito o momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

https://outlook.Iive.com/mail/inbox/id/AQMkADAwATYwMAIthYAYTEtOWQyZCOWMAItMDAKAEYAAAPthiQoqstKAjkBbetOjBwB4odW087ce)/.§1/2
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Para:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

ATT Raiza Ribeiro Candido Cezar

Conforme solicitado segue abaixo cotagao
Lembro que somente a compra garante a tarifa

RS 2128,34 voos

X GOL o G3 17B§ 18 Fev 06:55 ISI‘Fev 08:50 Curitiba - Afonso Pena Brasiliz - Presidente Juscel... 0
¥ P LATAM & LA 3151{ 19/Fev 18:45 19/Fev 20:45 Brasilis - Presidente Juscel... Curitiba - Afcnsa Pena ]

w Kubitschek Plaza Hotel wdedekee  18/Fev 19/Fev

[ IR
[l
o

Brasiiz

RS 202,74 hospedagem = $¢2 2304 1{—//

da Silva
idegraf.com.br
J Degraf Viagens e Turismo LTDA.
+55 (42) 3220-7304 / +55 (42) 8403-9946

e s la
A O 4

FUSU

Pﬁ’ ’*:}‘6{ i Jv

L DEGE v AAGTHS E TURISw: i
' TDA <.

. (e o ey 5083
FRASEN ol pULobng, 1083

DVER G L e

L posraciossa  — PR

-

R. Cel. idio, | B —
el. Dulcidio, 1086 - CEP 84010-280 - Ponta Grossa/PR - Tel. (42)225-3002 - Fax (42)224-0431 - www. /'dequ.cohibr




07/02/2019 Receita Federal do Brasil

LS

REPUBLICA FEDERATIVADOBRASIL =/~ [ ]
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

(R

>,/

o090 |

RLUERCDERSCRE COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO| /= g;gg';m% VN
> CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
. ' >IA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
N H TURISMO ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV ANTONIO CUNHA 591 SALA 07
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.200-000 CENTRO JAGUARIAIVA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
NHTURISMO@NHTURISMO.COM.BR (43) 3535-3049 / (43) 3535-7046

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

FkkAE

SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
05/06/2003

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkk Ak Ak

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Kk kkdkk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 07/02/2019 as 14:32:16 (data e hora de Brasilia).

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_SoIicitacao.asp

Pagina: 11
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/€, v, /
- : S : A A
RE: Cotacio de Preco (em carater de urgéncia) | Passagem Aérea para Brasilia/c.. / \
GABINETE SEGOV - PMJ | S Q&M '
Qui, 07/02/2019 11:11 AL oA
Para: nhturismo@nhturismo.com.br <nhturismo@nhturismo.com.br>

Helena, desculpe o incomodo novamente, mas preciso que nesta cotacao, também esteja incluso o valor de hospedagem
no seguinte hotel:

o

Hotel Kubitschek Plaza
Chegada: 18 de fevereiro de 2019;
Saida: 19 de fevereiro de 2019.

Sem mais, aproveito 0 momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Raiza Ribeiro Candido Cezar

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Chefe de Desenvolvimento Urbano - SEGOV
(43) 9 9920-8252 elou (43) 3535-9478

Skype: raizaflorestal@hotmail.com

De: GABINETE SEGOV - PMJ

Enviado: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 10:47

Para: nhturismo@nhturismo.com.br

Assunto: Cotacdo de Preco (em carater de urgéncia) | Passagem Aérea para Brasilia

Bom dia, Helena.

Conforme nosso contato telefonico, hoje, 07 de fevereiro de 2019, venho por meio desta solicitar:
Cotagao de Preco, em carater de urgéncia, pertinente a Passagem Aérea, conforme descrito abaixo:

01 (uma) passagem aérea

De: Curitiba/PR

Para: Brasilia/DF

Data e Horario de Ida: 18 de fevereiro de 2019 as 07:00 horas;
Data e Horario de Volta: 19 de fevereiro de 2019 as 19:00 horas.

Em tempo, peco, por gentileza, que encaminhe-nos a cotagao no modelo da empresa, pois esta, devera
estar devidamente assinada pelo responsavel, com o carimbo da empresa, e demais informagoes como: endereco,
telefone, e-mail, CNPJ, etc.

Sem mais, aproveito 0 momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Raiza Ribeiro Candido Cezar

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Chefe de Desenvolvimento Urbano - SEGOV
(43) 9 9920-8252 efou (43) 3535-9478
Skype: raizaflorestal@hotmail.com

https://outlook.|ive.com/maiI/sentitems/id/AQMkADAwATYwMAIthYAYTEtOWQyZCOwMAItMDAKAEYAAAPthi90qstKAjkBbet0jBwB4odW0<z.
x




(7/02/2019 Email — GABINETE SEGOV - PMJ — Outlook

RE: Cotagao de viagem

GABINETE SEGOV - PMJ
Qui, 07/02/2019 14:23
para: NH Turismo <nhturismo@nhturismo.com.br>

Boa tarde, Helena.

Confirmo o recebimento da cotagao, e assim, agradeco a atencao prestada.

Att.

De: NH Turismo <nhturismo@nhturismo.com.br>
Enviado: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 13:55
Para: gabinete_pmj@hotmail.com

Assunto: Cotagao de viagem =
Boa tarde Raiza, como vai?
Segue abaixo a cotagao solicitada, por e-mail nesta data.
Obs.: Estou enviando todos os horérios de véos disponiveis, de acordo com os horarios solicitados, e todas as opgdes de hospedagem.
p¢ pedag
Caso esteja de acordo, por gentileza enviar o nome e data de nascimento do passageiro para seguirmos com a reserva, e se precisar de traslado também poderemos
cotar.
Trecho: CWB > BSB - 18 Fev - 1 ADT
\ . ) CURITIBA  SAO PAULO W
Avianca\, 624318 Fev 06:00 18 Fev 07:10 e . 0 320 LLO1006 ow R$ 485,00 R$ 32,95 R$ 48,50 R$ 566,45
Avianca\, g36218 Fev 08:00 18 Fev 11:00 SAOPAULO  BRASILIA 0| 51056 OW ! W23KGPOR gy 560,00 R$ 32,95 R$ 56,00 R$ 648,95
(GRU) (BSB) PECA
- . ; y
085 - Mow’ Uoedoy | ) ’
~ . s 'Ya' 4
Trecho: BSB > CWB - 19 Fev - 1 ADT J W J v QU,U fl/wj VC@?‘YW:{W
m . . BRASILIA CAMPINAS x
418119 Fev 19:15 19 Fev 20:55 (5%5) ven) 0 E90  U210RKBG RT R$ 123,90 R$ 29,49 R$ 40,00 R$ 193,39
CAMPINAS ~ CURITIBA
VTR (36110 Fev 21:30 19 Fev 22:35 0 E95  U210RkBG  RT M3k ToTAL  R$ 188,90 R$ 29,49 R$ 40,00 R$ 258,39
(VCP) (CwB)
RT R$ 134,90 R$ 29,49 R$ 40,00 R$ 204,39
m BRASILIA CURITIBA
178419 Fev 20:45 19 Fev 22:45 (555) e o 738 BPZZBTZ
qr 1M23KGPOR g 199,90 R$ 29,49 R$ 40,00 RS 269,39
PEGA
ow R$ 139,90 R$ 27,79 R$ 40,00 R$ 207,69
2 LATAM BRASILIA  CURITIBA
315119 Fev 18:45 19 Fev 20:45 e (e 0 321 GEOXOWS
ow 1 8 23KG POR R$ 204,90 R$ 27,79 R$ 40,00 R$ 272,69
PEGA
DESTINO: BRASILIA (BSB) / DF, BRASIL
Standard Cama casal Bed Breakfast R$ 194,00 R$ 14,94 1x R$ 208,94
Kubitschek Plaza Hotel Standard Duplo Twin Bed Breakfast R$ 194,00 R$ 14,94 1x R$ 208,94
Standard Individual Bed Breakfast R$ 194,00 R$ 14,94 1x R$ 208,94
Hotel 18 Fev 19 Fev Brasilia 4 Estrelas Luxo cama casal Bed Breakfast R$ 274,00 R$ 21,10 1x R$ 295,10
Luxo Duplo Twin Bed Breakfast R$ 274,00 R$ 21,10 1x R$ 295,10
Luxo Individual Bed Breakfast R$ 274,00 R$ 21,10 1x R$ 295,10
Suite Diamantina cama casal Bed Breakfast R$ 394,00 R$ 30,34 1x R$ 424,34

SHN QUADRA 02 BLOCO E SETOR HOTELEIRO NORTE - Brasilia - BR

Observe acima as opgdes e colagdes para a viagem solicilada.

Tarifas sujeitas a disponibilidade e alteragao sem aviso prévio. Somente a emissdo do bilhete ou o pagamento da reserva garante a tarifa.

Desde ja agradego a preferéncia e me coloco a disposicio para quaisquer esclarecimentos. R E ‘ E B I

o Oy/ 0 /J9
enciosamente, l@

R Raiza R Cdandido Cerar
NH TURISMO refe senvolvimento Lrarig /('\':\.’/P‘\- DE

Viaje com Tranquilidade! Decreto 19212018 N~

P
https://outlook.Iive.com/maiI/sentitems/id/AQMkADAwATYwMAlthYAYTEtOWQyZCOWMAltMDAKAEYAAAPthi90qstKAjkBbet0j BwB4od\@ X
S SR
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CNPJ: 05.690.085/0001-09

Tel.: +55 43 3535 3049

Avenida Anténio Cunha, 591, sala-07
Jaguariaiva/PR — Brasil — CEP: 84200-000

https://outlook.Iive.com/mai|/sentitems/id/AQMkADAwATYwMA|thYAYTEtOWQyZCOwMAItMDAKAEYAAAPthi90qstKAjkBTbﬂ0jBwB4qu§ib... ‘; "
' Ny \%
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

\

09|

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 03/04/2001

CADASTRAL

NUMERO DE INSCRICAO
.407/0001-87

AX

NOME EMPRESARIAL

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CBDIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

79.12-1-00 - Operadores turisticos

79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO

R CORONEL BITTENCOURT 265

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

84.010-290 CENTRO PONTA GROSSA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

AMAURI@JUSTUS.COM.BR (42) 2101-7700

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dokokokok

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
06/08/2005

l SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkk KKK

SITUAGAO ESPECIAL
KxxkRKKF

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 07/02/2019 as 14:38:28 (data e hora de Brasilia).

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp

Pagina: 11



219 Email — GABINETE SEGOV - PMJ — Outlook 4

RE: Cotacao de Preco (em carater de urgéncia) | Passagem Aérea para g‘i‘%siﬁa €N\
/ {»:‘J/r‘ N ¢ \

e / AN

GABINETE SEGOV - PMJ (=
Qui, 07/02/2019 11:11 | \)Q 7

Para: paola@cygnusturismo.com.br <paola@cygnusturismo.com.br>
Cc: sandra@cygnusturismo.com.br <sandra@cygnusturismo.com.br>

Paola, desculpe o incomodo novamente, mas preciso que nesta cotagao, também esteja incluso o'val
hospedagem no seguinte hotel: ’

Hotel Kubitschek Plaza
Chegada: 18 de fevereiro de 2019;
Saida: 19 de fevereiro de 2019.

Sem mais, aproveito o momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Raiza Ribeiro Candido Cezar

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Chefe de Desenvolvimento Urbano - SEGOV
(43) 9 9920-8252 e/ou (43) 3535-9478

Skype: raizaflorestal@hotmail.com

De: GABINETE SEGOV - PMJ

Enviado: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 10:51

Para: paola@cygnusturismo.com.br

Cc: sandra@cygnusturismo.com.br

Assunto: Cotacdo de Preco (em carater de urgéncia) | Passagem Aérea para Brasilia

Bom dia, Paola.

Conforme nosso contato telefénico, hoje, 07 de fevereiro de 2019, venho por meio desta solicitar:
Cotacao de Preco, em carater de urgéncia, pertinente a Passagem Aérea, conforme descrito abaixo:

01 (uma) passagem aérea

De: Curitiba/PR

Para: Brasilia/DF

Data e Horario de Ida: 18 de fevereiro de 2019 as 07:00 horas;
Data e Horario de Volta: 19 de fevereiro de 2019 as 19:00 horas.

Em tempo, peco, por gentileza, que encaminhe-nos a cotagao no modelo da empresa, pois esta, devera
estar devidamente assinada pelo responsavel, com o carimbo da empresa, e demais informagoes como:
endereco, telefone, e-mail, CNPJ, etc.

Sem mais, aproveito o momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Raiza Ribeiro Candido Cezar

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Chefe de Desenvolvimento Urbano - SEGOV
(43) 9 9920-8252 elou (43) 3535-9478

Skype: raizaflorestal@hotmail.com

https://outlook.Iive.Com/maiI/sentitems/id/AQMkADAWATYWMAIthYAYTEtOWQyZCOWMAItMDAKAEYAAAPthi90qstKAjkBbetOjBWB409WO.. 41
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0710272019 Email - GABINETE SEGOV - PMJ — Outlook @

RE: Cotacao Passagem aérea e Hotel BRASILIA

GABINETE SEGOV - PMJ Je&

Qui, 07/02/2019 15:05 M
Para: Sandra <sandra@cygnusturismo.com.br> o O ()

Boa tarde, Sandra.

Confirmo o recebimento da cotacao, e assim, agradeco a atencao prestada.

Att.

De: Sandra <sandra@cygnusturismo.com.br>
Enviado: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 15:00
Para: gabinete_pmj@hotmail.com

Assunto: Cotacdo Passagem aérea e Hotel BRASILIA

Raiza, boa tarde!
Segue anexo cotagdo de passagem aérea e Hotel para Brasilia

Atenciosamente

Sandra Mara Gomes

Consultora de Viagens - Corporativo

E-mail: sandra@cygnusturismo.com.br
Hotmail: sandrallgomes@hotmail.com
Skype: Sandra.cygnus

CYGNUS

TRAVEL GROUP 1¢ . (42)3027-2700 - (42) 9964-0150 - (42) 9911-2057

https://outlook.l|ve.com/malI/sentitems/id/AQMkADAwATYwMAIthYAYTEtOWQyZCOwMAItMDAKAEYAAAPthiQoqstKAjkBbetOijBélodV?:O .



CYGNUS
Ponta Grossa, 07 de fevereiro de 2019.

Segue Cotacao:
Passagem aérea

Ida — Valor total com taxas: R$ 1.853,32

g - % = Esc /
Sis Cia/Voo Saida Chegada Dur Avido o da
@L Curitiba Brasilia
b o = {cwa) (BSB) theaBm - 798 a
== ity Seqg, 18 Feb Seq, 18 Feb b o N
AZS 06:55 08:50

Total Geral com taxas e bagagem despachada: R$ 2.127,71

Hotel

o

KUBITSCHEK PLAZA

SETOR HOTEL

HOTELEIRC

E34 42 km do Centro

Ap single Standard cama casal com café da manha

Valor total com taxas: R$ 202,73
) 230, hy =$3 330, 44

Nada reservado, apenas cotado, valores sujeitos a alteragao sem prévio aviso.

Atenciosamente

L
L

LSt 398 407000015
andra Mara Gomes (. SARTOR! AGENCIA 0+
VIATTENS € TURISMO U]
Hia Corond Bittencourt, 265
T30 Ponta Grase

Rua Coronel Bittencourt, 265 | 84010-290 | Centro | Ponta Grossa | PR
42.3027-2700 | www.cygnusturismo.com.br
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PARECER
JURIDICO




Prefeitura Municipal de Ja

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Bayr.ggﬁ?‘ n
Praca Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fa‘xb‘v,(lll ) 3535

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES s i

Jaguariaiva, 11 de fevereifqde\2019. /
Ref.: Protocolo n° 1397/2018 /

SOLICITACAO DE PARECER JURIDICO

Por meio do presente, a fim de atender requisicao da Secretaria Municipal de
Governo, solicitamos Parecer Juridico sobre a possibilidade de realizacao de
Dispensa de Licitagdo, objetivando a Contratacdo de empresa especializada em
fornecimento de passagens aéreas e servico de hospedagem, para suprir as
necessidades da SEGOV, com relagdo a viagem do Exmo., Senhor Prefeito a cidade
de Brasilia/DF.

Oportunamente, renovo Nossos protestos de elevada estima e distinta consideracao.
Subscrevo-me.

W

Mauricio i:rnandes
AS E LICITACAO

DIRETOR DE com

P
A

Jaguariaiva - PR - CEP; 84200-000 - CNPJ: 76.910.900/000I-38 - compras@kguériaiva.pr.gov.
;(,f‘ y



 Prefeitura Municipgl‘ de Jaguariaiva

Praga Isabel Branco, n° 142 — Bairro Cidade Alta — Cx. Postal 11 — Fone (43)3535- 1233(43)353&9400/, &
Jaguariaiva — PR — CEP 84.200-000 — CNPJ 76.910.900/0001-38 — email: juridico@jaguariaiva.pr.gov.bf

PROCURADORIA JURIDICA

AO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ASSUNTO: Trata o presente expediente de solicitacdo do departamento de Compras-
acerca da Contratacdo de empresa especializada em fornecimento de
passagens aéreas e servico de hospedagem, para suprir necessidades da
SEGOV, ja que o Chefe do Executivo necessita realizar uma viagem a
Brasilia em missao oficial, tendo em conta a legislacao vigente,
demandaria excesso de formalismo para tanto, nos termos da norma do
artigo 24 da lei de licitacao.

Passo a opinar.

O processo encontra-se formalmente em ordem,
com inclusa dotagao orcamentaria.

O valor que se apresenta para a aquisicao do
material se enquadra no paragrafo Unico do artigo 24 da Lei de Licitagbes, ou seja,
é inferior a R$ 17.600,00 ( dezessete mil e seiscentos reais ).

E sabido que, no Direito Administrativo
Brasileiro, a regra € a obrigatoriedade de licitagao, tanto para aquisicdo de bens,
quanto para que haja prestacao de servicos em favor da Administragao Publica,
tendo como fundamento legal na norma constitucional, o art. 37, inciso
XXI, in litteris: expecga-se

AR AT
XXI. ressalvados os casos especificados na
legislagdo, as obras, servicos, compras e
alienagdes serao contratados mediante processo
de licitacdo publica que assegure igualdade de
condicdes a todos os correntes, com clausulas
que estabelecam obrigagbes de pagamento,
mantidas as condicoes efetivas da pro'posta, nos
termos da lei, a qual somente permitira as
exigéncias de qualificagado técnica e econdomica
indispensaveis a garantia do cumprimento das
obrigacdes". (destacou-se)
E, no ambito infraconstitucional, o art. 2%°da Lein°.
8.666/93 (Lei das Licitacoes) traz regra idéntica:

"Art. 2° As obras, servigos, inclusive de
publicidade, compras, alienagbes concessoes,
permissbes e locagbes da Administracao

7
<~



Publica, quando contratadas com terceirds)"

serdo necessariamente precedidas de licita¢ao,
ressalvadas as hipoteses previstas nesta l§?i”.:‘
(destacou-se) L (T
Como se vé, o art. 37, inciso XXI, da Carta Magna,
reforcado pelo art. 2° da Lei n° 8.666/93, estabelece a obrigatoriedade de realizacao de
procedimento licitatorio para contratacdes feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes

mesmos dispositivos legais reconhecem a existéncia de excecdes a regra ao efetuar a .

ressalva dos especificos na legislagao, quais sejam a dispensa e a inexigibilidade de
licitacao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a
possibilidade de existirem caos em que a licitacao podera deixar de ser realizada,
autorizando a Administragao Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratacoes
diretas sem a concretizagao de certame i citatorio. De fato, como toda regra tem sua
excecao, a Lei das Licitacbes permite como ressalva a obra de licitar, a contratacao
direta de processos de dispensa e inexigibilidade de licitagao, desde que preenchidos
0s requisitos previstos na lei.

A dispensa de licitagao € uma dessas modalidade
de contratacao direta.

Dispensa de licitacao €& a possibilidade de
celebracgdo direta de contrato entre a Administragao Publica e o particular, nos casos
estabelecidos no art. 24 da Lei n°. 8.666/93.

Observa-se que a referida lei enumerou
expressamente as hipoteses de dispensa de licitagao, sendo este rol taxativo; alias, e
este o entendimento adotado por JESSE TORRES PEREIRA JUNIOR:

«As hipoteses de dispensabilidade do art. 24
constituem rol taxativo, isto €, a Administracao somente podera dispensar-se de
realizar a competicao se ocorrente uma das situagoes previstas na lei federal. Lei
estadual, municipal ou distrital, bem assim regulamento interno da entidade
vinculada nao podera criar hipotese de dispensabilidade'’.

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa,
posto que, como afirma o ilustre MARCAL JUSTEN FILHO, "os custos necessarios a
licitacao ultrapassarao beneficios que dela podera advir"

Os doutrinadores justificam esta hipotese de
dispensa de licitacao pelo fato de um procedimento li citatorio ser superior ao beneficio
que dele poderia ser extraido. A Respeito do assunto, eis o magistério de JORGE
ULISSES JACOBY FERNANDES.

"o reduzido valor do objeto a ser contratado
colocaria em conflito o principio da licitagéo e o da
economicidade, ensejando um gasto superior a




que as hipoteses de dispensa de licitacdo estdo enumeradas no art. 24 da Lei n° )

vantagem direta auferivel pela Adminng@@o';‘7’-',;~

decidindo o legislador, a vista dou]mte?esse
publico, pela prevaléncia do segundo" /¢ -

-~

QD>

. . ~ r \ N\
Feitas estas consideracbes, € releva}\te realcar

8.666/93, que, entre outras, traz as seguintes disposicées:

"Art. 24 E dispensavel a licitacao:

| — para obras e servigos de engenharia de
valor ate 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a" ,do inicio | do artigo anterior, desde que
nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou
servigo ou ainda para obras e servicos da mesma
natureza e no mesmo local que possam ser
realizadas conjunta e  concomitantemente;
(Redag&o dada pela Lei n° 9.648, de 1998).

Il — para outros servigos € compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a" «do inciso Il do artigo anterior e para
alienacgbes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que nao se refram a parcelas de um mesmo
servigco, compra ou alienagdo de maior vulto que
possa ser realizada de uma so6 vez: (Redacéao
dada pela Lei n°9.648, de

1998)".

Analisando por este prisma estando os valores

cotados para as compras ou servicos dentro dos limites estabelecidos pelo artigo 24,

nao vemos empecilno em contratar na forma de dispensa de licitacao.

parecer.

Salvo melhor entendimento este é o meu

Procuradoria Geral, 11 de fevereiro de 2019.

Procuradora Geer
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DOTACAO
ORCAMENTARIA




Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praca Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. If - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax:

(43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-

000 - CNPJ: 76.910.900/000I-38 - compras@jaguariaiva.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICIT, ACOes

Jaguariaiva, 13 de fevereiro de 20109.

Ref: Protocolo N° %%Qflfm ,\
A RPN

Secretaria de Planejamento ,9/ 7 e
SOLICITACAO DE BLOQUEIO

}

Solicito Bloqueio para fins de estabelecimento de Dispensa de Licitagéo,g
objetivando a Contratagdo de empresa especializada em fornecimento de

passagens aéreas e servico de hospedagem, para suprir as necessidades da
SEGOV, com relagao a viagem do Exmo., Senhor Prefeito a cidade de Brasilia/DF.

Valor (R$)

2.330,44 (Dois mil, trezentos e trinta reais, e quarenta e quatro centavos)

A elegibilidade do Fornecedor justifica-se em razdo de que o mesmo
compreende todos os requisitos do Termo de Referéncia formulado pela Secretaria

de Governo, no que tange aos voos prescindirem de escalas, o que impossibilita a
contratagao, ainda que sejam cotacées inferiores.

Subscrevo-me.

Maur/’cic* Fernandes
DIRETOR DE COMPRAS E LICITA CAO




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Exercicio de 2019
Nota de Bloqueio
ESTADO DO PARANA N° do Bloqueio: 7208/2019

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-91
Municipio: JAGUARIAIVA

Orgéo: 02 - Gestao Administrativa )
Unidade: 02.001 - Gestao Administrativa \
Funcional: 04.122.0003 - Administragao Geral

Projeto/Atividade: 2.004 - Manutengao dos Servigos Administrativos do

Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

Cadigo reduzido: 8
Informamos que o saldo da dotagao encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo

L
Historico Data Blogueio Processo administrativo  Saldo da Dotagdo Valor Blogueado - Sal'&és Atual
12/02/2019 null 2.330,44 null

Protocolo 1397/19 Val referente a fornecimento de passagens aéreas e hospedagem.
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J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA EPP
DECIMA ALTERACAO CONTRATUAL FRINTAVC

' CNPJ 78.280.617/0001-03 DO |

Ricardo Enei, falecido, neste ato representado pela socia e inventariapté:iar
Degraf Enei, brasileira, natural de Ponta Grossa, Parana, viuva/émpresa
residente e domiciliada em Ponta Grossa, Parand, a Rua Princesa |5sabe
Orfans, CEP 84010-4680, portadora da CIRG numero 737.777-0, expedie
Instituto de Identificagdo do Estado do Paran4, e CPF nimero 2425778.66
Eliana Degraf, brasileira, natural de Ponta Grossa, Parana, soltgjra, m
nascida em 26/04/1955, empresaria, residente e domiciliada em “Ca
Parana, & Avenida dos Pioneiros, s/n, Km 08, CEP 84145-000, portadora da
numero 1.177.540, expedida pelo Instituto de Identificagdo do Estado do Parang, e
CPF numero 340.566.889-15, unicas sdécias componentes da sociedade
empresaria limitada que gira sob o nome empresarial de J Degraf Viagens e
Turismo Ltda EPP, com sede e foro em Ponta Grossa, Parana, & Rua Coronel
Dulcidio, 1088, Centro, CEP 84010-280, ingerita no CNPJ .gsob o numero
78.280.617/0001-03, ‘arquivada na Junta Comarcial do Estado do Parana, sob o
nimero 41204889280 em 25/09/2002, resolvgm de comum acordo efetuar as
seguintes alteragdes em seu contrato social:

AN

Primeira Clausula: Retira-se da''sociedade por falecimento Ricardo Enei, ja
qualificado anteriormente, o qual possuia 26.400 quotas, no valor de R$ 26.400,00
(vinte e seis mil e quatrocentos reais) que sia transferidas para a viliva meeira
Jeanine Degraf Enei, ja qualificada acima, Conforme escritura publica de
inventario e adjudicagdo lavrado sob o livio 0149-N, folha 066 do Servigo Notarial
Luiz Sebastiao, em 19/05/2011. .

s * oz

Maw

o
SRy

Seq .undavC!éusuta: Com a alteragédo havida o capital social no valor de R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais), dividido em 120.000 quotas, & R$ 1,00 (hum
real) cada uma fica assim distribuido entre os sécios:

Eliana Degraf 3.600 quotas R$ 3.600,00
Jeanine Degraf Enei 116.400 quotas R$ 116.400,00

Terceira Clausula: A sécia Jeanine Degraf Enei, j& qualificada acima, que possui
116.400 quotas, no valor de R$ 116.400,00 (cento e dezesseis mil e quatrocentos
reais), cede e transfere por venda 8.400 quotas, no valor de R$ 8.400,00 (oito mil
e quatrocentos reais) para a sécia ingressante Vilmarcia Degraf, brasileira,
natural de Ponta Grossa, Parana, solteira’ maior, nascida em 11/09/1970,
. residente e domiciliada em Ponta Grossa, Parana, a Rua Princesa isabg!, 454,
“ Orfans, CEP 84015-215, portadora da CIRG nimero 4.412.068-6, expedida pelo
Instituto de Identificagdo do Estado do Parand, e CPF numero 800.871.249-04,
dando plena e total quitacdo das quotas vendidas.
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Gmail - Documentos para prestacio de servico PREFEITURA D... https://mail.google.com/mail/u/O?ik=0f9c13195c&view=pt&sea...

M Gma[' Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com>

Documentos para prestagio de servico PREFEITURA DE JAGUARIAIVA/PR

4 mensagens

8

Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com> 13 de feverei‘r(_d-vc:ié' 2019 09{36’4&

Para: paola@cygnusturismo.com.br A Y4 N

Cc: sandra@cygnusturismo.com.br </ Y \
o -2 4

al T . )
Bom dia. \ O 13 7 .
Solicito os seguintes documentos para andamento no procedimento de Dispensa de Licitagao que objetiva N
a Contratacéo de empresa para viagem oficial a Brasilia/DF., conforme proposta de preco :};Qsém\ada:

*Cépia de Instrumento de Constituicao Empresaria (Estatuto ou Contrato Social conforme natureza
da empresa);

* Fotocépia de documento de identificago de seu representante legal; (RG e CPF ou CNH)

* Certidao Simplificada expedida pela Junta Comercial:

* Prova de inscri¢cao no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ;

* Prova de regularidade para com as Fazendas: Certidio Negativa Federal, Estadual e Municipal;

* Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT:

* Certificado de Regularidade de Situagdo com o FGTS;

**Documentos quais ndo apresentem prazo de validade nao poderao possuir emissio posterior a 60
dias.

Atenciosamente,

Fernanda Souza.
Departamento de Compras e Licitagdo.
((Aguardo breve retorno))

Juariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca bsabel Branco, 142 - Cidade Alts - CPostal il - one: (43] 3538 - 9400 - Fax: (43) 3536 - 9423
m-m-mmﬂo—m-m&mmmw-m@uu

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOes

Praca Isabel Branco, 142 - 3° andar - Cidade Alta.

Jaguariaiva, Parana.

Tel/Fax: (43) 3535 - 9400 / Ramais: 9452, 9453, 9454, 9455, 9458.
E-mail: comprasjag@gmail.com

Sandra <sandra@cygnusturismo.com.br> 13 de fevereiro de 2019 10:04
Para: Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com>

Fernanda, bom dia!

Infelizmente no momento nao poderemos atendé-la, por falta de tempo habil para documentacao solicitada

Atenciosamente

1of3 13/02/2019 11:21
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Sandra Mara Gomes
Consultora de Viagens - Corporativo
E-mail: sandra@cygnusturismo.com.br POk
Hotmail: sandraligomes@hotmail.com 22
Skype: Sandra.cygnus

TRAVEL GROUP 1o . (42)3027-2700 - (42) 9964-0150 — (42) 9911-2057

De: Compras Jaguariaiva [mailto:comprasjag@gmail.com]

Enviada em: quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019 09:39

Para: paola@cygnusturismo.com.br

Cc: sandra@cygnusturismo.com.br )
Assunto: Documentos para prestagao de servico PREFEITURA DE JAGUARIAIVA/PR

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com> 13 de fevereiro de 2019 10:24
Para: gabinete_pmj@hotmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Prefeitura Municipal de Jaguari

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Pracs ksabel Branco, 142 - Cldsde Ats -~ CxPostal il - Fone: (43) 3835 - 9400 « Pax (43) 3538 - 9423
Jaguarishva « PR - OEP: 84200000 « ONP.E: 76.910.500/0006-38 ~ comprastiagusriaiviupr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LIGTACOES

Praca Isabel Branco, 142 - 3° andar - Cidade Alta.

Jaguariaiva, Parana.

Tel/Fax: (43) 3535 - 9400 / Ramais: 9452, 9453, 9454, 9455, 9458.
E-mail: comprasjag@gmail.com

GABINETE SEGOV - PMJ <gabinete_pmj@hotmail.com> 13 de fevereiro de 2019 11:05
Para: Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com>
Cc: "gabinete@jaguariaiva.pr.gov.br" <gabinete@jaguariaiva.pr.gov.br>, Giselle Inaiara
<giselle.inaiara@jaguariaiva.pr.gov.br>

Bom dia, Fernanda.

Agradeco o envio das informagdes que a empresa |he repassou, e assim, informamos que:

1) Estamos cientes;

2) Retornamos para providéncias cabiveis.

Sem mais, aproveito o momento para enviar-lhe meus cordiais cumprimentos.

20f3 13/02/2019 11:21
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Atenciosamente,

- Giselle Inaiara Syring
- Prefeitura Municipal de Jaguariaiva
- Chefe de Gabinete
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV
- (43) 3535-9406

De: Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com>

Enviado: quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019 10:24

Para: gabinete_pmj@hotmail.com

Assunto: Fwd: Documentos para prestacio de servico PREFEITURA DE JAGUARIAIVA/PR

[Texto das mensagens anteriores oculto]

30f3 13/02/2019 11:21



J DEGRAF VIAGENS E TURISMO L'fDA EPP
DECIMA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ 78.280.617/0001-03

Quarta Clausula: Com a alteragdo havida o capital social no val
120.000,00 {cento e vinte mil reais), dividido em 120.000 quotas, 4 R$
real) cada uma, fica assim distribuido entre os sécios:;

Eliana Degraf “~¢.- 3.600 quotas R$ 00,06
Jeanine Degraf Enei 108.000 quotas R$ 108.600;
Vilmarcia Degraf 8.400 quotas R$ 8.400;

Quinta Cldusula: As administradoras declaram, sob as penas da lei, de que ndo
estao impedidas de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenagao criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena
de que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos pablicos, ou por
crime falimentar, de-prevaricagio, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas

de defesa da'concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé puiblica, ou a
propriedade. i | :

- w TR e

Sexta Clausula: A administragdo da sociedade pabera as sécias Eliana Degraf,
Jeanine Degraf Enei e Vilmargia Degraf> com “poderes e atribuicdes de
administradoras, autorizo o uso do nome emprasarial individualmente, permitido,
inclusive em atividades estranhas, ac interess social!“ou assumir, obrigagbes
sejam em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alienar bens iméveis da sociedade, sem autoriza@ié*_‘dq outro sdcio.

Sétima Clausula: As sécias resolvem de comum acordo consolidar o citado
instrumento, conforme clausulas seguintes:

J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA EPP
CONTRATO SOCIAL CONSOLIL .

CNPJ 78.280.617/0001-03

Eliana Qegraf, brasileira, natural de Ponta Grossa, Parana, solteira, maior,
nascida em 26/04/1955, empreséria, residente e domiciliada em Carambef,
Parana, & Avenida dos Pioneiros, s/n, Km 06, CEP 84145-000, portadora da CIRG
nimero 1.177.540, expedida pelo Instituto de Identificagao do Estado do Parana, e
CPF nimero 340.566.889-15, Jeanine Degraf Ene], brasileira, natural de Ponta

- Grossa, Parang, casada em regime de comunho parcial de bens, empreséria,

residente e domiciliada em Ponta Grossa, Parand, a Rua Princesa lsabel, 228,
Orfans, CEP 84010-460, portadora da CIRG namero 737.777, expedida pelo
Instituto de Identificagdo do Estado do Parana, e CPF nlmero 242.778.609-82 e
Vilmarcia Degraf, brasileira, natural de Ponta Grossa, Parand, solteira, maior,
nascid em 11/09/1970, residente e domiciliada em Ponta Grossa, Paran4, & Rua
Princesa Isabel, 454, Orfans, CEP 84015-215, portadora da CIRG nlGmero

4.412.066-6, expedida pelo Instituto de Identificagio do Estado do Param\cPF
, ” E’%\Q\;\‘{Oi
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J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LT5A EPP

DECIMA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ 78.280.617/0001-03

nimero 800.871.249-0, Gnicas sécias componentes da sotiedade empres
limitada que gira sob 0 nome empresarial de J Degraf Viagens e Turjsmo L:
EPP, com sede e foro em Ponta Grossa, Parand, & Rua Coronel Dulcldio, 1
Centro, CEP 84010-280, inscrita-no CNPJ sob 6 namero 78.,280.61770;‘0,&1;

arquivada na Junta Comercial do Estado do Parand, sob o nimero 4120488328@;%5%
em 25/09/2002, resolvem de comum acordo consolidar o citado instrumento;

conforme clausulas seguintes:

Primeira QA lausula: A sociedade gira sob o nome empresarial de J Degraf Viagens
e Turismo Ltda EPP. -

Segunda Clausula: A sociedade tem sua sede e foro em Ponta Groés'é, Parang, a
Rua Coronel Dulcidio, 1086, Centro, CEP 84010-280.

Terceira Clausula: O objeto social & okde“ agencia de turismo e operagbes de

T e

cambio manual. ~ ’

Quarta Clausula: O capital social é de R$ 128.000,00 (cento e vinte mil reais),
dividido em 120.000 quotas, &4 R$ 1,00 (hum real)-cada uma, integralizadas em
moeda corrente do Pals, assim subscritas: e

Eliana Degraf 3.600 quotas | R$ 3.600,00
Jeanine Degraf Enei 108.000 quotas: .~ R$ 108.000,00
Vilmarcia Degraf - 8.400 quotas R$ 8.400,00

Quinta Clausula: A sociedade iniciou suas atividades em 01 de Setembro de
1982; e seu prazo de duragio & indeterminado. f

Sexta Cldusula: As quotas sio indivisfveis.e ndo poderdo ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento da outra sécia, a quem fica
assegurado, com igualdade de condigéo e prego direito de preferéncia para a sua

aquisicdo se postas a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a
alterag&o contratual pertinente.

Sétima Clausula: A responsabilidade de cadarsécio é restrita ao valor de suas
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagéo de capital social.
" Qitava Clausula: A administragdo da sociedade cabera as socias Eliana Degraf,
Jeanine Degraf Enei e Vilmarcia Degraf, com poderes e atribuigdes de
administradoras, autorizado o uso do nome empresarial individualmente,
permitido, inclusive em atividades estranhas, ao interesse social, ou assumir
obrigagbes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem a autorizagdo do outro _\§§§io.
ey
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| J DEGRAF VIAQENS'E TURISMO LTDA EPP
DECIMA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ 78.280.617/0001-03

Nona Cléausula: Ao término de cada exercicio social, em 31 de d 000
administrador prestara contas justificadas de sua administragéo, prdcédeg
elaborag@o do inventério, do balanco patrimonial e do balango dt esiitado ¢
econdmico, cabendo aos sécios, na proporgdo de suas quotas, os, S
perdas apurados.

, GROSSR
Pardgrafo Unico: Poderao ser apurados mensalmente balancetes, obedecendo s
prescricdes legais e técnicas pertinentes a matéria, e sendo o resultado positivo,

ser atribuldo proporcionalmente acs sécios com quotas integralizadas, mantidas
em reserva na sociedade ou conforme deliberagao comum dos sécios.

A

Décima Clausula: Nos quatro meses seguintes ao termino de exerclcio social, os

sécios deliberardo sobre as contas e designardo administrador (es), quando for o
caso.

Décima Primeira Clausula: Os sécios poderdo de comum acordo, fixar uma
retrada mensal, a ftitulo de ‘“pré-labore’, observadas as disposigdes
regulamentares pertinentes. e

Décima Sequnda Clausula: Falecendo ou interditado ‘tada sécio, a sociedade
continuara suas atividades com os herdsiros, sucgssores e o incapaz. N&do sendo

‘possivel ou inexistindo interesse destes cu do(s).sGciti(s) remanescente(s), o valor
de seus haveres seréd apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da
sociedade, & data da resolugao, verificada em balango especialmente levantado.

Décima Terceira Clausula: As administradoras declaram; sob as penas da lei, de
que ndo estdo impedidas de exercer a administragdo da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efgitos
dela, a pena de que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, concussio,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra as normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé
plblica, ou a propriedade.

’ ! e
Décima_Quarta Clausula: Fica eleito o foro de Ponta Grossa, Parand, para o

. exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagées resultantes deste contrato.

Décima Quinta Clausula: A sociedade sera regida por este contrato social, pelos )

artigos da Lei 10.406 de 10 de Janeiro de 2002 aplicaveis as sociedades limitadas,

bem como, de forma supletiva e no que for aplicavel, pela Lei 6.@4 de 15 de

Dezembro de 1976 e demais dispositivos legais pertinentes 2 MateRRGOS /
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J DE
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AF ViA iENS E TURISMO L
CIMA ALTERACAO CONTRA
CNPJ 78.280.617/0001-03

Dgg_hﬁg Sexta Cldusula: Declaram, sob as penas da Lei, que se enq(idd
condugéo de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Com¢
numero 123, de 14 de Dezembro de 2006 ‘

Ponta Grossa, 14 de Agosto de 2012.

Yoy
W

Sy C@&QIB

* Eliana Degraf

19

Representado pela scia e ,
inventariante Jeanine Degraf Ene P

)QW\.&AM« D&DMQ

Vilmarcia Degraf  °
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13/02/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

OERSRERER COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | 0ATA D€ ABERTURA AN i
'::5%33?1710001-03 CADASTRAL 18/11/1982 N T ' V4

NOME EMPRESARIAL
J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
worrn EPP

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
79.12-1-00 - Operadores turisticos
79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nfo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CORONEL DULCIDIO 1086

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
| 84.010-280 CENTRO PONTA GROSSA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

eliete@pramio.com.br (42) 3220-7300 / (42) 3225-1929

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Lt

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/12/2000

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fessdk ik . Sedededededededy

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 20186.
Emitido no dia 13/02/2019 as 15:08:44 (data e hora de Brasflia). Pagina: 1/1

hitps://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 78.280.617/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certido ¢ \élida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a \erificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amww. pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN e 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:51:02 do dia 15/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/07/2019.

Cadigo de controle da certiddo: 9F22.72D5.4584.3AC1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana

Secretaria de Estado da Fazenda g’ O% \’\'.;:;f;
Coordenacdo da Receita do Estado o e c& e
Certidao Negativa \ N "/

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019211963-37

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 78.280.617/0001-03
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 10/04/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
f .pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Enmitido via Internet Publica (11/12/2018 17:52:31)
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" PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO _
4 CADASTRO UNICO DA DIVIDA ATIVA MUNICIPAL A\

\\

Certidao Negativa de Débitos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GﬁOSSAg

Certidao N°: 1097572019
Codigo de Autenticidade: 357A974A364B1624CA 14 EFBE8CD48A7

IDENTIFICACAO CONTRIBUINTE

CGCM: 230651
CNPJ/CPF: 78.280.617/0001-03

Nome: J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereco: RUA CORONEL DULCIDIO, 1086
Bairro: CENTRO

Complemento:

Municipio: PONTA GROSSA /PR CEP: 84010280

IDENTIFICACAO REQUERENTE

Nome: ] DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA EPP
Finalidade: SIMPLES VERIFICACAO

PROTOCOLO: /

PROCURADORIA GERAL DO MUNICiPIO
CADASTRO UNICO DA DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certificamos, a requerimento da parte interessada, que para o contribuinte
global acima identificado, NAO CONSTAM DEBITOS em aberto referente aos
cadastros imobilidrios e mobiliérios.

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar
débitos ainda ndo registrados ou que venham a ser apurados.

PONTA GROSSA, 08 de fevereiro de 2019

ATENCAO: ESTA CERTIDAO FOI EMITIDA VIA INTERNET.
Para verificar a AUTENTICIDADE deste documento acesse www.tributos.pontagrossa.pr.gov.br e
utilize a opgdo AUTENTICAR DOCUMENTOS. Utilize o codigo de autenticidade informado acima.
(diferencia letras maiusculas e minusculas).

ESTE DOCUMENTO TEM A VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA EMISSAO.




Pagina 1 de 1

ooy K O

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 78.280.617/0001-03
Certiddo n°: 165043665/2018
Expedig¢do: 23/12/2018, as 01:24:54
Validade: 20/06/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

78.280.617/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtetst. jus.br



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 78280617/0001-03
Razéo Social: J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereco: R CEL DULCIDIO 1086 CASA / CENTRO/PONTAGROSSA / PR / 84000-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11
de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes
a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 02/02/2019 a 03/03/2019

Certificagdo Niumero: 2019020206423682190704

Informagédo obtida em 10/02/2019, as 13:43:34.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




TERMO DE
HOMOLOGACAO




Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNPJ: 76.910.900/000I-38 - compras@jaguariaiva.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES %

v,
)

Jaguariaiva, 13 de fevereiro a‘é*fmg.» L
Ref. Protocolo N° 139712019

SOLICITAGCAO DE CONTRATO \ - i g

Venho através deste, solicitar elaboragdo de CONTRATO DE PRESTAGCAO
DE SERVICO, conforme seguem informagdes do procedimento:
DISPENSA DE LICITAGAO N° 2/2019

OBJETO: Contratagcdo de empresa especializada em fornecimento de
passagens aéreas e servico de hospedagem, para suprir as necessidades da
SEGOV, com relagéo a viagem do Exmo., Senhor Prefeito a cidade de Brasilia/DF.

Vencedor(es)

Empresa(s) Valor Contratual
J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA R$ 2.330,47

Data de Homologac¢ao: 13/02/2019

Respeitosamente,

K

Mauricio\ Fernandes
DIRETOR DE COMPRAS E LICITACAO




Femanda canforme cantato via telsfons, seguem valores atualizados, tendo duas opgBes de vaos para o retamo, de Brasifta a Curtina

Cunitiba a Brasiliz:

BRASIUA A CURITIAA, OPGAD 1

BRASILIA A CURITIBA, OPGAO 2

HOTEL: Kubitschek Plaza Hotel

Atenciosamente,

Nilva Maria Langer
niva@isegrst com br

142V WIN.TAIT 14421 O RANI.QBLR



£ \inan S an.
Cotacdo de viagem - Brasilia de 18 a 19/fev

4 mensagens

Karia Biassio <kana@ecologicatur com.br> 14 de feversiro de 2018 1231

Para: comprasjag@gmail.cam

Oi, Fernanda, bom dia,

Segue abaixo a cotaclo solicitada de passagem para Brasilia ida dia 18 e volts 19%ev com os valores para o 3 que trab: com o sistema das cias aéreas e estes valores podem afterar a qualquer momento. Somente a emissio garante as
tarifas.

QO valor do aéreo abaixo € par pessoa e tem e valores de tarifa: com direfto 2 mala despachada de 23kg e sem mala. Ambas tanfas d3o direito a 1 mala de mio de até 10kg que caldba nos
A cotagio do Hotel. o valor abaixo & da didria em apartamento INDIVIDUAL.

intemos ga

Qualquer divida, estou a disposicio,
Al

Kazla Zella de 84 Biassic
3]

Yone (41 3027-344 AN -‘)‘
Cel/Wnata (41} 28303-8006 NN\
Bmail - kana@ecoiogicaturcom.br /L ™\
Scologicatur Agneia de Visgens e Passeios Scoldgicss 55 - \ . o\
oo o)
Atendente: Karla Zelia de Sa Biassio I
E-mail: Karta@ecologicatur.corm. or
Tejefone. 554130273443 —~ |

€cologicalir

Bagagn

» ow ME1EONEY oy nr0s ms1r2ees
MICOME 7es sFe D08 SFe 88 CURITIBA (CWB) BRASILIA (858} I i i
s mon T Lo 'R$1763,19 R§ 179614
R ) |
Aduncal 6243 13Fev 0NN wFa WA CURITIBA {Cwe) SAC PAULC {GRU} - ow | REIZIES | o | Rsr6060
| Avisncal, ‘6362 SFev B0 8Fer (00T SAD PAULO (GRU) BRASILIA (BSB) zak:;..;. St L L M A S R X
:4097 ®Fev M0 SFey WY CURITIBA (CWB) CAMPINAS (VCP} - ow RS100831 pyan9s Rs 104126
WFev DR BFer 1005 CAMBINAS (VCR) BRASILIA (858) W 23kg toral | OW RS 108669 REI2IS RS 1.119.64

Ay [EICTSRCLIVEE S BRAGILIA (BB} CAMPINAS {VCP) R$S73:39 | poa04s | mg 60308
i » '
WFer PUM I WFer IS CAMPINAS (VOCB) CURITIBA (CWB) | M 23kgtotal | OW R$ 651,97 | R$2949  R$ 68146
B Fev 2038 | 6 Fey RERE BRASILIA (BS8) CAMPINAS (VCP) ow 857338 Lo R$ 603,08
o
BFev (S 0Fey BEES  CaMPINAS {VCP) CURITIBA (CWB) W 23kgtotal OW R$ 65197 | R$2549  R$E8146
Adancal, (6318 WFer [HEE | wrey NG BRASILIA (BSB) BAD PAULO (GRU) x ow R$727.65 R$29.45 | R§ 757,04
BFe 20 9Fe 2B BAD PAULO (GRU) CURITIBA (CWB) uh"’: pags OW R$80130 | R$2943 | R$ 831,39
W oW P mizeas eesacas
tHFa WS S Fey 2RAE BRASILIA {BSB) CURITIBA (CWB} -
b OW R$971,19 | R$2949 R$ 1.000,68
23kg por pega
‘ ow R$ 500,79 R$29.49 = R¢ 93028
PLATAM 3151 BFe M8 1@ Fer | BRASIUIA (BSE) CURITIBA (CWB) :
% b | j Lg% oW R$983,29 | R$2949 (R$1.01278
i 1 [23kgporsacs O R* §

DESTINO: BRASILIA (BSB) / DF, BRASIL

Standard R$  Rs Rs
Individual  BadBrmakdast  p5000 1956, EIW 273,56
Standard i
ps R R
@w_ i i .mguk} ' 307
N § i
Hotel | }8 yopey Brasifia
Fev Esveles % | ons | e
Indiidunt | BedBreskdast 0, os 72 359,72
Luxo
cama Bad Braakfast ,‘:’oa z:%, ”;’m
casal . 4 3
SN GUADRA 02 BLOCO € SETOR HOTELEIRO NORTE - Scasiia - 88

=4 314,32

Obiservis acima 83 OPGHES & COlAGERK PATS & VIegEM oL VGO A0bicHeKo.

As taritas

estdio sujsitas

sitersiglo sem svise prévio. Somente & amissdo do bilhete ou 4o voucher garaniem a tarifs.
Tmmgmnwwbmmnmmmm‘mmmnwmnmm




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Isabel Branco. 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNPJ: 76.910.900/0001-38 - compras@jaguariaiva.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES

Jaguariaiva, 14 de fevereiro de 2019.
Ref.: Protocolo N° 1397/2019

N fée
A PSS
/

=Y. O:A') —
Procuradoria Geral do Municipio | (’@
\\\ o ) /

-

Ref. DL 02/2019 - Contrata¢do de empresa especializada em forneciments\de\
passagens aéreas e servigo de hospedagem, para suprir as necessidades da
SEGOV, com relacdo a viagem do Exmo., Senhor Prefeito a cidade de
Brasilia/DF.

Encaminho o presente a fim de solicitar respaldo juridico quanto ao
prosseguimento do feito em razdo a atualizacdo de valores da contratacao a ser
firmada atraves do presente, diante da variagéo tarifaria de passagens aéreas e
reserva de hospedagem, atinente a presente solicitacéo.

Em tempo, apresento a atualizacdo dos dois fornecedores aptos a executar
tal prestacao de servico, mantendo ainda a proposta mais vantajosa a empresa
adjudicante J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA.

Sem mais para 0 momento, reservo-me ao cumprimento de posteriores
determinacoes.
Subscrevo-me.

W

Mauricio|Fernandes
DIRETOR DE COMPRAS E LICITACAO
llustrissima Senhora
TANIA MARISTELA MUNHOZ
MD. Procuradora Geral do Municipio
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Prefeitura Municipal de Jaguaniaiva
Estado do Parand
CNPJ 76.910.900/0001-38
Praga Izabel Branco, 142 — Cidade Alta — Cx. Postal 11
CEP 84200-000 — Fone (43) 3535-1233 — Fax (43) 3535-2130
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ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Nr.: 2/2019

CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Processo Adm.: 13/2019
Enderego: PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 Data do Processo: 13/02/2019

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

C{a) responsavel desta entidade, no uso das atribuicdes que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor,
especielmente pela Lei 8.666/93 e alteracdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela-Comissao

de LicitagGes, resolve: < >
01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitacdo nestes termos: Q:}b
=5 2., e

a) Nr. Processo: 13/2019 ol K,‘/i?(/ . ’
b) Nr. Licitagao: 2/2019 - DL —q\ "/
¢) Modalidade: Dispensa de licitagéo N\ : /
d) Data de Homologagdo:  13/02/2019 N /
e) Objeto da Licitagao: Contratagdo de empresa especializada em fornecimento de passagens aéreas e servigo

de hospedagem, para suprir as necessidades da SEGOV, com relagéo a viagem do
Exmo., Senhor Prefeito a cidade de Brasilia/DF.

f) Fornecedores e Resumo de ltens Vencedores: Un. Quantidade V1. Unitario Total dos Itens

J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA

1 - 01 (uma) passagem aérea de ida (de Curitiba/PR para Brasilia/DF) SV. 1,000 1.853,3400 R$ 202,74
SEM ESCALAS, com bagagem despachada, de qualquer empresa aérea;

Obs.: saida da cidade de Curitiba por volta das 07:00 horas do dia

18/02/2019. - Marca:

2 - 01 (uma) passagem aérea de volta (de Brasilia/DF para Curitiba/PR), SV. 1,000 274.,3900 R$ 202,74
SEM ESCALAS, com bagagem despachada, de qualquer empresa aérea;

Obs.: saida da cidade de Brasilia por volta das 19:00 do dia 19/02/2019. -

Marca:

3 - 01 (uma) hospedagem em Apartamento de 34 m?, com 01 (uma) cama SV. 1,000 202,7400 RS 202.74
de casal, varanda, acesso a internet e café da manha incluso na estadia,

na cidade de Brasilia/DF. Obs.: Check-in em 18/02/2019 e Checkout em

19/02/2019. - Marca:

Total geral: R$ 2.330,47
Cz - Autorizar a emisséo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
i Descri¢éo da Despesa ] Dotagéo | Valor Estimado J
Manutencéo dos Servigos Administrativos do Gabinete do 02.001.40.122.0003.2004.3.3.90.39.00 R$ 2.330,44

Prefeito

Jaguariaiva, 13/02/2019

Assinatura do Responsavel




ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Nr.: 2/2019

CNPJ:  76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Procasso Kom.: 1312019
Enderego: PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA ’

CEP: 84200-000 Data do Processo: 13/02/2019

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, no uso das atribuigdes que Ihe sdo conferidas pela legislacdo em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comiss&o
de Licitacbes, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitacdo nestes termos: sy vf:‘( oo\
(e \ \/ Lo ¥

a) Nr. Processo: 13/2019 e (A% .
b) Nr. Licitacao: 2/2019 - DL . ‘Eiﬁ -/ /
c) Modalidade: Dispensa de licitagao y ' ' /
d) Data de Homologagcao:  14/02/2019 O , /
e) Objeto da Licitagdo: Contratagéo de empresa especializada em fornecimento de passagens aéreas e servico

de hospedagem, para suprir as necessidades da SEGOV, com relagao a viagem do

Exmo., Senhor Prefeito a cidade de Brasilia/DF.
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Quantidade VL. Unitério Total dos Itens

J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA

1-01 (uma) passagem aérea de ida (de Curitiba/PR para Brasilia/DF) SV. 1,000 1.349,5400 R$ 270,06
SEM ESCALAS, com bagagem despachada, de qualquer empresa aérea;

Obs.: saida da cidade de Curitiba por volta das 07:00 horas do dia

18/02/2019. - Marca:

2 - 01 (uma) passagem aérea de volta (de Brasilia/DF para Curitiba/PR), SV. 1,000 1.012,7800 R$ 270,06
SEM ESCALAS, com bagagem despachada, de qualquer empresa aérea;

Obs.: saida da cidade de Brasilia por volta das 19:00 do dia 19/02/2019. -

Marca:

3 - 01 (uma) hospedagem em Apartamento de 34 m?, com 01 (uma) cama SV. 1,000 270,0600 R$ 270,06
de casal, varanda, acesso a internet e café da manhi incluso na estadia,

na cidade de Brasilia/DF. Obs.: Check-in em 18/02/2019 e Checkout em

19/02/2019. - Marca:

Total geral: R$ 2.632,38
v. - Autorizar a emiss&o da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
[ Descri¢do da Despesa | Dotacao Valor Estimado
Manutencéo dos Servicos Administrativos do Gabinete do 02.001.40.122.0003.2004.3.3.90.39.00 R$ 2.330,44

Prefeito

Jaguariaiva, 14/02/2019

José Sloboda
Prefeito
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PRAGA ISABEL BRANCO, N° 142 — CIDADE ALTA — Cx. Postal 11 — Fone (43)3535-3400
Jaguariaiva — PR — CEP 84.200-000 — CNPJ 76.910.900/0001-38 — email: juridico@jaguariaiva.pr.qov.br

PROCURADORIA GERAL

CONTRATO DE FORNECIMENTO
DISPENSA DE LICITACAO N°02/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 45

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA, Estado do Parana, pessoa juridica de direito
publico interno com sede a Pracga Isabel Branco, 142 — Cidade Alta, inscrita no C.N.P.J./MF n°
76.910.900/0001-38, neste ato representado pelo Sr. JOSE SLOBODA, brasileiro, casado,
empresario, portador da cédula de identidade RG n°. 4.336.839-7-PR, e CPF n° 529.333.009-82,
residente e domiciliado na PR 151, km 217, cx postal 132, nesta Cidade, Prefeito Municipal em
pleno exercicio de seu mandato e fungdes, e a Secretaria Municipal de Governo.

CONTRATADO: J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA, pessoa juridica de direito privado
devidamente inscrito no CNPJ n° 78.280.617/0001-03, com sede na Rua Coronel Dulcidio, Centro,
Ponta Grossa - PR, neste ato representado por Jeanine Degraf Enei, brasileira, empresaria,
portadora do Rg n® 737.777SSP/PR e CPF n°® 242.778.609-82, residente e domiciliada na Avenida
dos Pioneiros, s/n, km 06, Carambei-PR.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO E FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem por objeto: Contratagdo da empresa especializada para o
fornecimento de passagens aéreas e servico de hospedagem, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Governo, com relagdo a viagem do Exmo. Senhor Prefeito a cidade de
Brasilia/DF, constantes da Dispensa de Licitacdo 02/2019, nos precos apresentados na proposta,
que a Contratado se declara em condigdes de executar em estrita observancia com o indicado,
levada a efeito pelo Procedimento.

Paragrafo Unico — constitui o objeto contratual:

ltem | Descritivo Quant. | Valor
unitario
01 01(uma) passagem acrea de ida(de Curitiba/PR | 01 R$ 1349,54

para Brasilia/DF, SEM  ESCALAS, com
contagem despachada, de qualquer empresa
aérea; Obs: saida da cidade de Curitiba por volta
das 7:00 horas do dia 18/02;2019

02 01(uma passagem acrea de volta(de Bras'lia/DF | 01 R$1.012,78
para Curitiba/PR), sem escalas, vom bajagem
despachada, de qualquer empresa aérea . Obs:
saida da cidade de [Drasilia por volta das 19:00
do dia 19/02/2019

03 01(uma) hospedagem em Apartamento de 34m?, | 01 R$270,06
com Q01(uma)cama de casal, varanda, ar~sso a
internet e café da manha incluso na estadia na
cidade de Brasilia’/DF. Obs: Check-in em
18/02/2019 e Checkout em 19/02/2018

CLAUSULA SEGUNDA - DA "OCUMENTAGAO CONTRATUAL

Ficam integrados a cste Contrato, independente de transcrigéo, todos os documentos
cujos teores sdo de conhecimento da Contratada: vinculados ao Processo da Dispensa de
Licitacdo n°02/2019, com suas especificacdes, cntacdes, proposta e documentos pertinentes as
espécies, parecer juridico, prhlicagdes, etfe.

CLAUSULA TERCEIRA - P27 GO E CONDICOLC” DE PAGAMENTO

O valor global con'ratual para o fornecimento do objeto deste contrato € de
R$2.632,38(dois mil seiscentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos).

§1° - No prego ofertado na proposta da Contratada ja est&o inclusos todos os custos e
despesas decorrentes de transportes, seguros, impostos, taxas de qualquer natureza e outr

= e\




PRAGCA ISABEL BRANCO, N° 142 — CIDADE ALTA - Cx. Postal 11 ~ Fone (43)3535-9400
Jaguariaiva — PR — CEP 84.200-000 - CNPJ 76.910.900/0001-38 — email: juridico@jaguariaiva.pr.gov.br

PROCURADORIA GERAL
quaisquer que, direta ou indiretamente, impliquem ou venham a implicar no fiel cumprimento deste
instrumento.

§2° - O pagamento sera efetuado apds o fornecimento do objeto e apresentacéo da
Nota/Fiscal/Fatura e devidamente atestada a quantidade fornecida no periodo.

§3° - O pagamento sera efetuado em moeda brasileira corrente imediatamente apoés a
apresentac&o da fatura do(s) objeto(s) fornecido(s) devidamente protocolado, desde que atendidas
as condigdes para a liberagao.

a) O faturamento devera ser apresentado e protocolado, em 2 ( duas) vias, na sede da
contratante.
b) O faturamento devera ser apresentado, conforme segue, de modo a padronizar condicdes

e forma de apresentagéo:

b.1) nota fiscal com o nome do objeto fornecido de acordo com o numero do procedimento ,
numero deste contrato, e outros que julgar conveniente, sem apresentar rasuras e/ou entrelinhas e
esteja certificado pela CONTRATANTE;

b.2) A fatura com o nome do(s) item(s) de acordo com o numero do procedimento, numero deste
contrato, e outros que julgar conveniente;

b.3) termo de recebimento atestado pela Comiss&o Municipal competente;

b.4) comprovar regularidade fiscal, nos termos do artigo 29 da Lei Federal n°8.666/93.

CLAUSULA QUARTA - DOTAGAO ORGAMENTARIA

O pagamento da importancia contida na Clausula Terceira correrd a conta dos recursos
provenientes da dotagdo orgcamentaria: Manutencdo dos Servicos Administrativos do Gabinete do
Prefeito 02.001.40.122.0003.2004.3.3.90.39.00.

CLAUSULA QUINTA — DO FORNECIMENTO

A execucdo e fornecimento sera efetuado com requisicbes e ordens, conforme a
necessidade, obedecidas as especificacdes contidas em cada ordem de fornecimento emitida pela
Prefeitura Municipal de Jaguariaiva/PR, através do departamento competente.

CLAUSULA SEXTA — DA CESSAO DO CONTRATO E SUBCONTRATAGAO
O Contratado nao podera ceder o presente Contrato, no todo ou em parte a nenhuma
pessoa fisica ou juridica, sem autorizagéo por escrito, do Contratante.

CLAUSULA SETIMA - DA GARANTIA

Fica o Contratado obrigado a fornecer garantias, as suas expensas, as alteragdes,
substituicbes e qualquer produto que apresente anomalia, bem como falhas ou imperfeicdes
constatadas em suas caracteristicas.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO

O contratante se reserva o direito de rescindir, o Contrato independentemente de
interpelacéo judicial ou extrajudicial nos seguintes casos: a) quando a Contratada falir ou for
dissolvida; b) quando a Contratada transferir no todo ou em parte, o contrato sem a prévia
anuéncia da Contratante; ¢) quando houver vicio ou atraso na entrega do objeto pelo prazo
estipulado sem a prévia anuéncia da Contratante, apos solicitac&o escrita, por parte da contratada
sem justificativa aceita; d) quando houver inadimpléncia de clausula ou condi¢des contratuais por
parte do Contrato.

§1°. A Rescis&o do Contrato, quando motivada por qualquer dos itens acima relacionados,
implicara a apuracao de perdas e danos, sem embargos da aplicaggdo das demais providéncias
legais cabivels.

§2° A inexecucdo, total ou parcial, do Contrato enseja a sua rescisdo, com as
consequéncias contratuais e as previstas na Lei Federal n°.8666/93.

§3°. A Contratante podera rescindir administrativamente o Contrato nas hipoteses
previstas no art. 78 da Lei n°. 8666/93

§4°. Nas hipoteses de rescisdo com base nos incisos | a X| do art. 78 da Lei n°. 8666/93,

nao cabe ao Contratado direito a qualquer indenizagéo% ﬁ
\
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Prefeitura Municipal de Jaguaria

PRACA ISABEL BRANCO, N° 142 — CIDADE ALTA — Cx. Postal 11 — Fone (43)3535-9400 -
Jaguariaiva — PR — CEP 84.200-000 — CNPJ 76.910.900/0001-38 — email: juridico@jaguariaiva.pr.gov.br

) PROCURADORIA GERAL

CLAUSULA NONA - DAS ALTERAGOES

Serao incorporados a este Contrato, mediante Termo Aditivo, qualquer modificacdo que
venha a ser necessaria durante a vigéncia decorrente das obrigacées assumidas pelo Contrato,
alteracdes nas especificagdes quantitativas e qualitativas perante o Contratante.

A contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condi¢cées contratuais, os acréscimos ou
supressdes que se fizerem na prestacdo do objeto, nos termos do artigo 65, § 1° da Lei Federal
n°.8666/93.

CLAUSULA DECIMA - DO PRAZO
A vigéncia deste contrato € de 90 dias a partir da assinatura do termo, com prazo de
entrega estipulado na autorizagéo do fornecimento emitida pela secretaria solicitante.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - OBRIGAGOES DA CONTRATADA

a) Ressarcir a Administragdo do equivalente a todos os danos decorrentes de paralisagdo ou
interrupgdo do fornecimento dos objetos contratados, exceto quando isso ocorrer por exigéncia da
Contratante ou ainda por caso fortuito ou for¢ca maior, circunstancias devidamente comunicadas a
contratante no prazo de 48 (quarenta e oito horas), apos a sua ocorréncia.

b) Efetuar os ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais para a
boa execugéo do objeto do contrato por sua conta, na forma do art.75 da Lei 8666/93 bem como
oferecer garantia do objeto deste contrato.

c) Efetuar o pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
resultantes da execugao do contrato, conforme o artigo 71 da Lei Federal n°. 8.666/93.
d) Manter durante a vigéncia do presente contrato todas as obrigacdes estabelecidas neste,

bem como as determinacgdes da Lei Federal n°. 8.666/93

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

Além das obrigacdes ja previstas no presente contrato, a Prefeitura obriga-se a publicar o
resumo do Contrato e os Aditamentos que houver, no Diario Oficial do Municipio, conforme art.61,
paragrafo unico da Lei Federal n®.8.666/93.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DAS PENALIDADE

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das Clausulas contidas no contrato
sujeitara o Contratado as sangdes previstas na Lei Federal n°. 8.666/93, garantida a prévia e
ampla defesa em processo administrativo.

§1°- A inexecugao parcial ou total do Contrato ensejara a suspensao ou a imposi¢cao da
declaracao de inidoneidade da infracao para licitar e contratar com o Municipio de Jaguariaiva/PR
e multa, de acordo com a gravidade da infragdo, nos termos do artigo 87 da Lei Federal n.°
8.666/93.

§2° - A multa sera graduada de acordo com a gravidade da infragc&o, nos seguintes limites
maximos:

- 20% - ( vinte por cento) sobre o valor global da proposta, pela inexecugao total ou parcial
do contrato, sem prejuizo do disposto do inciso seguinte;

- 10%( dez por cento), sobre o valor de cada item da proposta atualizada, por dia, que
exceder o prazo contratual para fornecimento do objeto;

I11- 10%- (dez por cento) do valor remanescente do contrato, na hipotese de inexecugao
parcial ou qualquer outra irregularidade.

§3° - O valor das multas sera, obrigatoriamente, deduzido do pagamento do objeto
entregue com atraso, ou de outros créditos, relativo ao mesmo Contrato, eventualmente
existentes.

§4° - As multas previstas nesta clausula n&o tém carater compensatorio e o  seu
pagamento ndo eximira o CONTRATADO da responsabilidade de perdas e danos decorrentes

das infracdes cometidas. %
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Prefeitura Municipal de J ari
PRACA ISABEL BRANCO, N° 142 — CIDADE ALTA — Cx. Postal 11 — Fone (43)3535-9400 \
Jaguariaiva — PR — CEP 84.200-000 — CNPJ 76.910.900/0001-38 — email: juridico@jaguariaiva.pr.gov.br o .

PROCURADORIA GERAL
CLAUSULA DECIMA QUARTA — COBRANGCA JUDICIAL
As importancias devidas pela Contratada serdo cobradas através de processo de
execucdo, constituindo este Contrato, titulo executivo extrajudicial, ressalvada a cobranca direta,
mediante retencdo ou compensacéo de créditos, sempre que possivel.

CLAUSULA DECIMA QUINTA — DO CONHECIMENTO DAS PARTES
Ao firmar este instrumento, declara o Contratado ter plena ciéncia de seu conteudo, bem
como dos demais documentos vinculos ao presente contrato.

CLAUSULA DECIMA SEXTA — DA FISCALIZAGCAO CONTRATUAL

Cabera a Chefe de Gabinete, Sra. Giselle Inaiara Syring, solicitante dos servigos,
conforme expedido nos protocolos anexos a Dispensa de Licitagdo 02/2019, responder
integralmente pela fiscalizagdo, manutengdo, manuseio e solidez do Instrumento Contratual
firmado entre as partes.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DO FORO

As partes constantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste termo perante
o foro da Comarca de Jaguariaiva/PR, n&o obstante qualquer mudanca de domicilio do
Contratado que, em raz&o disso, & obrigado a manter um representante com plenos poderes para
receber notificacéo, citagdo inicial e outras medidas em direito permitidas.

Justas e contratadas, firmam as partes este instrumento, em 03 (trés) vias de igual teor e
forma, com as testemunhas presentes no ato, a fim de que produza seus efeitos legais.

Jaguariaiva/PR, 13 de fevereiro de 2.019.
J Jpwwq Wo- DLOKWX’

J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA
CONTRATADA

Giselle In ing
Chefe de Gabinete - Secretaria Municipal de Governo

Testemunhas

A\ ‘w%}—;/z&/.
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DO MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA - PR

@ DIARIO OFICIAL ELETRONICO @

PROCURADORIA

GERAL

EXTRATO. DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2019. OBJETO: Contratagao de
empresa i em de aéreas e servico de
hospedagem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Govemno
com relagdo & viagem do Exmo. Senhor Prefeito & cidade de Brasflia/DF.
CONTRATO ADMINISTRATIVO 45/2019. Valor Global Contratual: R$ 2.632,38
(dois mil seiscentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos). Vigéncia: 90
dias. Assii : 1 fever

EXTRATO. 2° TERMO ADITIVO. PROTOCOLO GERAL 7788/2017. 642/2019.
Locagéo de Imével para Instalagdo da Biblioteca Publica Municipal. OBJETO:
prorroga-se o prazo contratual pelo periodo de 12 meses a parir de seu
vencimento, ou seja, de 27 de FEVEREIRO DE 2019 até 27 de FEVEREIRO
DE 2020, bem como o ajuste do valor mensal de R$2.600,00 (dois mil e
seiscentos reais). CONTRATO DA ADMINISTRAGAO 273/2017. Locadora:
IMOBILIARIA JAGUAR IMOVEIS LTDA ME. CNPJ N° 15.355.643/0001-25.
Assinatura: 11 de fevereiro de 2019,

EXTRATO. TESTE SELETIVO N° 002/2018. PROTOCOLO GERAL 674/2019.
Contrato de Emprego Publico, para a implantagdo do Programa de Agentes
Comunitarios de Saide. AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE. UNIDADE DE
SAUDE DR AMERCIO FAUSTINO DE CARVALHO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 44/2019. CONTRATADA: ELESSANDRA DOROTEIA
CAITANO FERNANDES PEREIRA. CPF N° XXX.XXX.319-06. 40 HORAS
SEMANAIS. Vencimentos: R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais).
Vigéncia: 22/01/2019 até 22/01/2021.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 904/2019. OBJETO: Contratagho de

dever do servidor zela pelo patriménio piblico que era de sua resp dade. (..}

Ap6s as oitivas. a Comissiio Processante entendeu pela necessidade de indiciar o
investigado, nos termos do art. 121, VII da lei municipal 2155/10, fls. 43/46. O
investigado apresentou defesa no prazo concedido

Na defesa. fls. §1/55, a investigado afirmou que niio era de sua responsabilidade
o fechamento da porta da ambulancia, ji que no seu ver a responsabilidade deveria ser
da enfermeira que nio fechou a porta corretamente.

Dinnte do exposto acima, é necessrio tecermos consideragdes com escapo no
deslinde da causa.

Em que pese 0 alegado pela defesa, podemos afirmar categoricamente que
houve o cometimento do ato faltoso, ja que as provas carreadas nos autos ndo deixam
dividas

' At 121. S#o deveres do servidor: 1 — VIL- zelar pela economia do material ¢ a conservagdo do
patrimnio piblico

2 Art. 135, A suspensdo serd aplicada em caso de reincidéncia das faltas punidas com adverténcia e
dc violagdo das demais proibices que ndo tipifiquem infragBo sujcita a penalidade de demissdo,
ndo podendo exceder de 90 (noventa) dias.

As provas documentais lancadas nos autos que deram inicio ao processo,
somadas 20s testemunhos, complementam-se, sendo que esta tiltima prova relata como
foi o expediente do investigado no dia 13/08/2018, desta feita, bem analisou a questdo
2 Douta Procuradora Geral. a qual fez um paralelo dos depoimentos, que somados,
concluem indub pela conduta reprovivel do servidor. Ousamos citd-la:

Primeiramente Donizete esclarece que o carro ¢ de responsabilidade do motoris:a, onde
este tem a obrigagio de verificar se as portas estho devidamente fechadas, podendo ter
auxilio da equipe de enfermeiros, porém ele ¢ quem deve fiscalizar o carro todo antes
de sair. Essa orientagio & dada a todos 0s motoristas que trabalham com a ambulancia

Neste diapasio, Ercilia disse que iria acompanhar umy paciente até a cidade de Ponta
Grossa, para realizar tomografia no hospital Santa Casa, sendo o Sr. Flavio o motoristz
designado. Porém cle foi até o hospital com uma outra ambulancia, ¢ a Sra. Marilia
informon que nio seria aquela que utilizaria na viagem, e sim outra. Fsclareceu que ao
ser informado da troca da ambuldncia, subiu até o quarto do pacicate para aguardar o
carro que levaria eles até a cidade de Ponta Grossa. devido a demora, desceu para ver o
que tinha acontecido, momenta em que foi avisada que o Sr Flavio tinha batido a porta
da i

profissional médico clinico geral para atender as da i
Municipal de Saude. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 43/2019.
CONTRATADA: GIOVANA VITORIO DE SOUZA, CPF XXX.XXX168-60. Valor
Global Contratual: R$ 117.206,40 (cento e dezessete mil duzentos e seis reais
e quarenta centavos). VIGENCIA: 28 de janeiro de 2019 até 28 de junho de
2019,

EXTRATO. DISPENSA DE LICITAGAO 47/2018. CHAMAMENTO PUBLICO N°
04/2018. Processo Administrativo n° 250/2018. Objeto: Selegéo de
Of da Civil (OSCs) entidades sem fins lucrativos, OSs ou
Organizagdes da Sociedade Civil de Interesse Publico (OSCIPs), visando a
formagao de vinculo de cooperagdo com o Municipio de Jaguariaiva —

Municipal de D i Social, em i com a Lei
n° 13.019/2014. HOMOLOGAGAO 22/01/2019.

CONTRATO. TERMO DE COLABORAGAO N° 23/2019. ENTIDADE
CONVENIADA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JAGUARIAIVA - APAE. CNPJ n° 77.477.115/0001-04. Valor Global Repasse.
R$ 88.560,00 (oitenta e oito mil quinhentos e sessenta reais) a ser repassado
em 12 parcelas de R$ 7.380,00 (sete mil trezentos e oitenta reais). Assinatura:
30/01/2019.

CONTRATO. TERMO DE COLABORAGAO N° 24/2019. ENTIDADE
CONVENIADA: ASILO LAR BOM JESUS. CNPJ 95.686.507/0001-57. Valor
Global Repasse. R$ 250.080,00 (duzentos e cinquenta mil e oitenta reais) a
ser repassado em 12 parcelas de R$ 20.840,00 (vinte mil oitocentos e quarenta
reais). Assinatura: 30/01/2019.

CONTRATO. TERMO DE COLABORAGAO N° 25/2019. ENTIDADE
CONVENIADA: ASSOCIAGAO PROJETO VIDA DE JAGUARIAIVA. CNPJ n
06.112.773/0001- 46. Valor Global Repasse. R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais) a ser repassado em 12 parcelas de R$2.000,00 (dois mil reais).
Assinatura: 30/01/2019.

CONTRATO. TERMO DE COLABORAGAO N° 26/2019. ENTIDADE
CONVENIADA: CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL MARIA IMACULADA -
CASMI. CNPJ 77.730.570/0001-61. Valor Global Repasse. R$ 108.000,00
(cento e oito mil reais) a ser repassado em 12 parcelas de R$ 9.000,00 (nove
mil reais). Assinatura: 30/01/2019.

JULGAMENTO

Processo Administrativo Disciplinar
Autos n® 105332018
Investigado: Flivio Marcel Ferreira Pinto

1. RELATORIO. Vistos, relatados ¢ tomadas 4s demais providéncias necessdrias nos
presentes autos, verifiquei que: Tratase de processo administrativo disciplinar
instaurado pelo decreto n® 3122018 para apurar fatos ¢ responsabilidade do servidor
Flivio Marcel Ferreira Pinto ocupante do cargo em provimento efetivo de Motorista
Habilitagdo C, D ¢ E, matricula 5576, o qual, segundo consta no protocolo n*
1053372018, na data de 13/08/2018 ocasionou danificagio na porta da ambulincia de
placas BBP-4719. Des a Comissio Disciplinar Permanente por
meio do Decreto 3122018 para apurar os fatos. Instaurado o processo, foram autuados
os documentos; apds realizou-se a instrugio do mesmo, com a oitiva de trés

brio do do; encerrada a fase instrutoria, a Comissio
Disciplinar, concluin pela responsabilizagio do investigado pela infragio do art, 121,
inciso V11, da lei municipal 2155/10; por fim, a Procuradoria Juridica do Municipio
apresentou parecer favorivel a Comissdo Disciplinar, opinando, assim, pela
procedéncia do processo e pela aplicagio de pena de suspenso de 01 (um) dia,
conforme previsio do art. 135" da lei municipal 2155/10. (S
FUNDAMENTACAO. A Procuradoria Juridica Municipal bem analisou a questdo,
razdes que ndoto como fundamentos. Abstrai-se dos autos, em sintese. que o
investigado na data de 31/08/2018, ndio for zeloso com a i do-se de

co

Ao scu tumno. a testemunha Isabel afirma que o carro é de responsabilidade do
motorista, onde este deve verificar se todas as portas esifo fechadas corretamente.
Também csclarece que quando sdo danificados os carros, os motoristas conversam
diretamente com o Sr. Beto.

Conforme se pode perceber pelos relatos acima, além dos depoimentos serem
unissonos quanto & do , cada foi um
complemento do outro, como dito alhures, pois cada servidor acompanhou o
investigado por um determinado periodo. Nesta senda, cada depoimento colhido
preencheu tadas as lacunas. contrariando a defesa do investigado

Deste modo. colocande-se numa linha do tempo, cada depoimento preenchen o
espaga temporal dos fatos ocorridos na data de 13 de agosto de 2018, sendo que todos
elataram com minucias sobre a responsabilidade do motorista de cuidar do veiculo
péblico de seu uso, niio havendo qualquer brecha para outra interpretagio

A defesa do investigado ndo trouxe qualquer prova contriria a afirmagio das
testemunhas sobre a responsabilidade do motorista de zelar pelo veiculo de seu uso.
Jimitando-se & negar os fatos. sem a0 menos embasa-los em provas plausiveis

Nilo se pode furtar-se de punir a atitude reprovavel do servidor, por danifi
ambuldncia na data de 13 de agosto de 2018, causando prejuizos & Administra
Pablica, uma vez que sua atitude de ndo zela pelo patriménio publico desmoraliza a
Administracio Péblica.

Cumpre mencionar, conforme folhas 41 que o prejuizo causado na ambulincia,
foii no importe de RS 2.885.00 (dois mil ¢ oitocentos ¢ oifenta ¢ cinco reais), devendo o
servidor ressarcic 2 Administragio Pitblica pelo reparo realizado na porta da
ambuldncia
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAGAO
AVISO DE LICITAGAO
ERRATA

PREGAO PRESENCIAL N° 010-2019
ONDE SE LE PREGAO PRESENCIAL 10/2019, ABERTURA DE

LICITAGAO DIA 25/02/2019 leia-se:
ABERTURA DE LICITACAQ DIA 25/02/2019, AS 14:00 HORAS.

GIAN BRUNO DA CONCEIGAO DOS SANTOS
PREGOEIRO

AVISO DE PREGAC PRESENCIAL
00472019

3 Tipo: MENOR PRECO FOR LOTE

3 Obiste:  AQUISCAD DE 01 (UM} RESERVATORID METAUCO CRINDRCA COM
CAPACIDADE PARA 100,000 LITROS DE AGUA, descritos 1o Edifol & anexo:

3) Destar  Howdrio: B/02019 o3 1400 hore

4} Locak: Rua Porto Velno, 140, Joguanoiva, Porand.

3} nformagtes: © edital & seus onexos 100 & dieosioBa NG fede o SAMAE, na Rug
Porte Vaihe, 140, 5o Municipio de Joguaritiva PR, ieiefons (43 35351 579/3535-9219,

Jaguanaiva, 15 de Feversiro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO N° 01002019
PREGAO PRESENCIAL N* 00112019

DE AGUA E ESGOTO

Diante do que foi expasto, concluo pela ilizagdo do .0
qual infringiu o disposto no art. 121, VI zelar pela economia do material ¢ a
conservagio do patrimdnio piiblico da Lei Municipal n® 2.155/10.

Gize-se, que o investigada nfo possui infragio disciplinar.
3. DISPOSITIVO

Ante o exposto, tendo em vista as provas colhidas no cademo processual julgo
procedente o presente processo administrativo disciplinar, ¢ condeno o scrvidor
FLAVIO MARCEL FERREIRA PINTO, a pena de suspensio de 01 (um) dia.
sem pagamento dos vencimentos ¢ sem contagem do tempo de suspensio como fempo
de servico, para qualquer cfeito. Condena também, para que haja o ressarcimento do
conserto da porta ambuldncia no valor de RS 2.885.00 (dois mil ¢ oitocentos ¢ citenta ¢
cinco reais) aos cafres piiblicos.

A vista do presente julgamento, determino seja dada a publicidade necessiria ao
a0, através de publicacdo na Imprensa Oficial do Municipio

Cumpra-se
Jaguariaiva-Pr, 28 de Janeiro de 2019.

JOSE SLOBODA

ESTADO DO PARANA
PHEFEITURA MUMCIPAL D JABHANUNA

FAAGA BAREL BANCD. 143 CIDATE ALTA - It -
o hason Pt

vt comprmmigera s

i
s

Alto, Cachosira @ Gertio de . descrigho do rateréncia.
VALOR GLOBAL: RS 31.500.00 {inntw @ am mi & quinhenios sees).
13 de fovareir de 2019 ¢ 12 3o foversiro S6 2020
DOTAGAO: 3.390:30.99.90.00
RATIFICAGAC: Ficam ratificadss as damals ciiiusulas do referido Contrate,
FUNDAMENTAGAD: At 85, §1°, ds Lai e LiitagSes,
JAGUARIAIVA, EM 13012019,
KATIA APARECSDA MIRANDA
DIRETORA GERAL
& » 3
EXTRATO DO CONTRATO N 0112018
PREGAD PRESENCIAL N* 00272019
SERVICO AUTD DE AGUA E ESGOTO
SULVA PEREIRA -ME
CONPJ: 02.113.684000183

OBJETO: Contrataglo de empress para fulurs & eventual fomacimento de vervicos sucelio
de fossas sdplicas, pogos 08 visite (PV), suogla @ limpare de slevatinos de esgolo do
SAMAE, com fornecimento de peges ¢ acessvios, conforme descrigha do temo de

RS 57 000,00 (phunts @ seie mil resis).
13 de fevecains 98 2019 & 12 o Roversio de 2020,
13020999900

refuortncia
VALOR GLOBAL:
VIGENCIA:
novAGAO:

SACE At €5, §1°, dn Let g8 Licitagbes.

trancar o porta fendo ocasionado danos. () processo mereceu cuidndosa anilise, pois &

=

EXPEDIENTE &

Didrio Oficial Eletronico do Municipio de Jaguariaiva

AVISO DE UICITAGAD - MUMERD 14/2018

ik 9o LicRogen. MUNCTPAL DE o5
exercigio das ebduictus que the coniur e Decrein - 1IN0, foma pibéco. pars cammeimenta das.
moresaton, Gus ik festew 2 S VIO, 50 wdwegs, PRATA BABEL BRANCU. |42, Mgusdarsd -

R, riors v
sttoghs N° TR o monioads PREGAD PRESENCIAL

JAGUARIAIVA, EM 1320172019,

KATIA mﬁ« MIRANDA
DIRETORA GERAL

Artigo 37 da Consfituicdo Federsl / Artigo 153 da Lel Organica do Municipio de
i «Criado o icit 603/2016

Decreto 452/2016.

Cintia Kappke Medeiros - MTB, n® 3621 - PR
Jornalista Responsdvel

Secretaria Municipsl de Comunicagiio Social
Rua Lednidas Ferreira de Barros, s/n® - Cidade Alta
Fone: (43) 3535-5638

\ E-mail: comunicacao@jaguariatva.pr.gov.be /

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 001/2018
PREGAO N° 0032018

PRESENCIAL
CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

VIGENCIA 12 MESES

Consideram-se 08 pregos relacionados destas:

JAIR MACHADO DE UMA ME - CNP.J F87T8483/0001-81, com sede &

ASSINATURA 120022018

ca Conde i 389 ~ Cento, na Cliode de

Joguarova/PR, CEP: 84200000
DELVALLE MATERASS ELETRICOS DA ME ~ C.NP.S 37.227.580/0001-88, com sede & Rua RS, 129 ~ QD. R7, LT, 07 - Setor Oeste, na Cidode de

G G, CEP: 74.125070.

Este documento pode ser verificado no endereco eletrdnico
https://secweb.procergs.com.

Documento assinado digitaimente conforme MP n°® 2.200-2 de 24/08/2001, que institui

a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil
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Prezados senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatorio.

-

Organograma: 02001 - Gestao Administrativa
Condigao de Pagamento: 30 DIAS
Prazo de Entrega: IMEDIATA

ESTADO DO PARANA ) SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Nr.: 168/2019
Processo Administrativo: 13/2019
PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaiva - PR Daainte s Lot
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Contrato: 45/2019
E-mail: comprasjag@gmail.com Data da Contratacéo: 13/02/2019
Data da Solicitagéo: 14/02/2019
Data de Homologacéo: 14/02/2019
Sequencial do Contrato: 16365
Dispensa de licitagcao
Nr.: 2/ 2019 -DL
| Pagina: 1/2
Fornecedor: J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA Telefone: 4232207304 _,,,.«h-:—ﬁx\
CPF/CNPJ: 78.280.617/0001-03 Celular: é\)@;\‘ RAS [(>\\
Enderego: Rua Cel. Dulcidio, Centro - null-null, PONTA GROSSA - PR /@ia; : s /f}
E-mail: cristine@jdegraf.com.br /c;f, / 0:&.)‘ | ‘:A
= (e | €
L L & v
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()

Local de Entrega:

Objeto da Contratacao:

Prefeitura Municipal

Contratagéo de empresa especializada em fornecimento de passagens aéreas e servico
de hospedagem, para suprir as necessidades da SEGOV, com relagéo a viagem do

Exmo., Senhor Prefeito a cidade de Brasilia/DF.
Observacgoes:

| Item | Quantidade |Unid.] Especificagdo do material |  Marca | Precoun. | Preco Total |
1 1000 SV 01 (uma) passagem aérea de ida (de Curitiba/PR para 1.349 5400 1.349 54
' " Brasilia/DF) SEM ESCALAS, com bagagem despachada, ' '
de qualquer empresa aérea; Obs.: saida da cidade de
Curitiba por volta das 07:00 horas do dia 18/02/2019.
) 1000 SVv. 01 (uma)passagem aérea de volta (de Brasilia/DF para 1.012,7800 1.012,78
' Curitiba/PR), SEM ESCALAS, com bagagem despachada, o
de qualquer empresa aérea; Obs.: saida da cidade de ~~
Brasilia por volta das 19:00 do dia 19/02/2019.
3 1000 Sv. 01 (uma)hospedagem em Apartamento de 34 m? com 01 270.0600 270.06
' " (uma) cama de casal, varanda, acesso a internet e café da ' '
manha incluso na estadia, na cidade de Brasilia/DF. Obs.: \
Check-in em 18/02/2019 e Checkout epf 19/02/2019. l
N {
/ W 1
AN Jaguariaiva/PR 14 de Fevereiro de 2018
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Mauricip Fernandes
Diretor do Depaintamento de Compras
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ESTADO DO PARANA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaiva - PR
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400
E-mail: comprasjag@gmail.com

SOLICITACAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 168/2019

Processo Administrativo:
Data do Processo:
Contrato:

Data da Contratacéo:
Data da Solicitagao:
Data de Homologagao:
Sequencial do Contrato:

13/2019
13/02/2019
45/2019
13/02/2019
14/02/2019
14/02/2019
16365

Dispensa de licitacao

Nr.: 2/ 2019 -DL
[ Pagina: 2/2
Total Geral: 2.632,38
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Diretor do Departgmento de Compras
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Prefeitura

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNPJ: 76.910.900/0001-38 - compras@jaguariaiva.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES

Jaguariaiva, 14 de fevereiro de 2019.

A s
. . &Y Q(L
Secretaria de Planejamento [ [ __AQV
afﬁz( 4
1\
SOLICITACAO DE EMPENHO \\ |

Solicito Empenho conforme emissdo da Autorizagcao de Fornecimento N°
168/2019, referente ao objeto do procedimento licitatério Dispensa de Licitacdo N°
02/2019: Contratacdo de empresa especializada em fornecimento de passagens
aéreas e servico de hospedagem, para suprir as necessidades da SEGOV, com

relacdo a viagem do Exmo., Senhor Prefeito a cidade de Brasilia/DF.

Subscrevo-me.

&’h

MauricL'o Fernandes

DIRETOR DE COMPRAS E LICITACAO




NOTA DE EMPENHO
ESTADO DE PARANA
C.N.P.J. 76.910.900/0001-38
Municipio: JAGUARIAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA —

Pagina: 1/ 1
Data: 20/03/2019
- ‘x Usuario: MirianNacli

T — “A/V o ‘_ Qata

_ 14/02/2019
2\ Q%( ° do Empenho: 1211/2019
, ORDINARIO

~J

Orgao: 02.000

Unidade: 02.001

Funcional: 4.122.3
Projeto/Atividade: 2004

Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99.99.00.00

Recurso: 1.00000.01.07.00.00.00000

SECRETARIA DE GOVERNG.- SEGOV™ » /

GESTAO ADMINISTRATIVA

GESTAO ADMINISTRATIVA

MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DO PREFEITO
DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)

Valor Dotagao: 80.000,00 Empenhos anteriores: 6.594,42

Valor Dotacao Atualizada: 80.000,00 Valor do empenho: 2.632,38

Total (A): 80.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 9.226,80
Total (A - B): 70.773,20

Credor: J DEGRAF VIAGENS E TURISMO LTDA

CFF/CNPJ: 78.280.617/0001-03 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (42) 3220-7304

Endereco: - 1086 Cidade: Ponta Grossa UF: PR

Banco: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta: 34457-5

Agéncia: 30-2 - 0030-2 Tipo da Conta: Corrente

Especificagao:

Protocolo 1397-2019. Contratagdo de empresa especializada em fornecimento de passagens aéreas e servico de hospedagem, para suprir as
necessidades da SEGOV, com relagao a viagem do Exmo., Senhor Prefeito & cidade de Brasilia/DF.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 2.632,38
Pagamentos: N° Pagamento.: 1427 Conta Bancaria.: 001 - Banco do Brasil S.A./ 34457 - 5 Valor .: 2.632,38
Valor Total Pago.: 2.632,38
Valor Total a Pagar.: 0,00
Fundamento legal: Numero Processo: 13/2019 Data:
Modal. litagao: Dispensa de licitagao Numero Licitagao: 2/2019 Data:
Contrato: 45/2019 Data:
~claro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  14/02/2019
Responsavel

CARLOS PEREZ GOMEZ
Secretario Municipal de Finangas



